
1 
 

Oblastní charita Polička 
Výroční zpráva 2020 

 

        
         
        „V životě nemůžeme dělat velké věci. 
        Můžeme dělat jen malé věci s velkou  
        láskou.“                                (Matka Tereza) 

 

 

 

V souladu se Zákonem č. 3/2002 Sb., o církvích a náboženských společnostech. 

 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 
 

Úvodní slovo  
Rok 2020 rok plný mimořádných událostí  
  
     Máme za sebou rok plný výzev, který nás naučil, že vše nemusí jít tak, jak máme 
naplánováno.  

     Rok začal předáním charitního domu č.4. stavební firmě PHP STAV s.r.o. a po 
všech stránkách to vypadalo, že nás rekonstrukce domu bude zaměstnávat nejvíc! 
Celková rekonstrukce zaměstnávala nejen nás, ale i projektanta pana Šafáře, který 
koordinoval a dohlížel na postup bouracích i stavebních prací. Dům nám postupně 
mizel před očima a následně to vypadalo, že už má novou střechu, okna a skoro 
hotovou fasádu. Opak byl pravdou, a ještě na konci roku nebylo zdaleka dokončeno. 

     Co se nás pokoušelo zastrašit více než stavba, byla „nová“ zákeřná nemoc, která 
nám zavřela několik služeb. Zde musím poděkovat, všem pracovníkům charity, kteří 
se postavili do první linie při poskytování sociálních a zdravotních služeb nebo při 
sestavení krizového týmu, který pomáhal ve spolupráci s městem občanům Poličky. 

     Na samotné charitě po uklidnění první vlny pandemie došlo ke změně na pozici 
zástupkyně ředitele, stala se jí Petra Zahradníková a další novou tváří je Marcela 
Vraspírová, která nastoupila na správní středisko a převzala otěže propagace 
činností poličské Charity. 

     Vítaným pomocníkem se stal nový automobil od společnosti ŠKODA AUTO a.s. 
Vůz je určen pro poskytování služeb Charitní ošetřovatelské péče a Domácího 
hospice sv. Michaela, tedy služeb, které právě zdravotní péči zajišťují především 
terénním způsobem. 

     Další úspěšnou akcí byla instalace nové plošiny v charitním domě I, která 
nahradila nefunkční plošinu. Do provozu byla vyslána s požehnáním P. M. Romportla 
v září 2020. Podařilo se jí pořídit z dotace MPSV.  

     Na závěr patří velké poděkování pracovníkům charity za zvládání 
pomoci obyvatelům Poličky a okolí za mimořádných podmínek v r. 2020 a všem 
dárcům, kteří nás podporují. 
      

Díky za to, že můžeme pomáhat.                                             Martin Dvořák, ředitel 
 
 

 

ředitel: Mgr. Martin Dvořák 
kontakt: tel.: 731 598 813; e-mail: reditel@pol.hk.caritas.cz 

sídlo: Charitní dům II.: Vrchlického 16, Polička 

mailto:reditel@pol.hk.caritas.cz


4 
 

Obsah 
Základní informace 
 Informace o organizaci         5 
 Organizační struktura                  6 
 Významné akce v roce 2020        7 

Služby Charity  
Charitní ošetřovatelská služba        12 
Domácí hospic sv. Michaela        13 
Půjčovna pomůcek         14 
Charitní pečovatelská služba        15 
Osobní asistence          16 
Občanská poradna         17 
Nízkoprahové denní centrum        19 
AC dílny           20 
Denní stacionář          22 
Otevřené dveře          24 
Šance pro rodinu          25 
Centrum náhradní rodinné péče       26 

Ostatní činnosti  
Fimfárum           28 
Krizový tým                    29 
Tříkrálová sbírka 2019         30 
Souhrnné ukazatele pomoci                                                                         33 

 
Ekonomické údaje 
          Průvodní list účetní závěrky 2020                                                                37  
 Rozvaha                            38 

Výkaz zisku a ztráty                          41 
Příloha v účetní uzávěrce                                                                             43 
Přehled o peněžních příjmech a výdajích      54 
Výrok auditora           60 

 
Podpořili nás 
 Dárci/sponzoři           65  
 Dobrovolníci           70 

 



5 
 

Informace o organizaci 
Název organizace:  Oblastní charita Polička 

Adresa:     Vrchlického 16, 572 01 Polička 

Statutární zástupce:   Mgr. Martin Dvořák 

Zastupující statutární zástupce:  Ing. Bc. Štěpánka Dvořáková (do 30. 7. 2020) 

                                                           Petra Zahradníková (od 1. 8. 2020) 

Datum vzniku organizace:  1. 6. 1992 

Datum evidence u MK:   30. 10. 1996 

Právní forma organizace: evidovaná právnická osoba Ministerstvem kultury ČR 
v Rejstříku evidovaných právnických osob dne 30. 10. 1996 pod číslem 8/1-04-
713/1996. 

Zřizovatel:  Biskupství královehradecké, Velké náměstí 35, 500 01 Hradec Králové, 
IČO : 00445134. 

Účetní období: Účetním obdobím účetní jednotky je kalendářní rok 2020. 
Rozvahovým dnem je 31. 12. 2020. 

Hlavní poslání organizace: Poskytování obecně prospěšných činností 
charitativních, sociálních a zdravotnických. Podrobnější znění poslání organizace viz 
Stanovy OCH Polička ze dne 20. 10. 2014. 

Poslání Oblastní charity Polička: Pomáhat lidem v hmotné, sociální, duševní 
a duchovní nouzi bez ohledu na jejich příslušnost k rase, národnosti nebo 
náboženskému vyznání. Naším posláním je pomáhat lidem v nouzi tak, aby vedli 
život odpovídající jejich důstojnosti, podporovat je v samostatnosti a aktivaci 
vlastních sil a možností, a doprovázet je v obtížné životní situaci. 

Poskytované služby: sociální, zdravotní a ostatní, jinde neregistrované 

Územní působnost: Poličsko, některé služby mají působnost v celém okrese 
Svitavy a také v části okresu Chrudim 

Rok 2020 v datech: 
• počet pracovníků FO, vč. dohod: 89 
• počet pracovních úvazků: 57,7 
• počet klientů (v některých službách je klientem celá rodina): 1 151 
• počet dobrovolníků (bez tříkrálové sbírky): 27 
• počet odpracovaných dobrovolnických hodin (bez koledníků tříkrálové sbírky): 228 



6 
 

Organizační struktura 



7 
 

Významné akce v roce 2020 
Realizace akcí plánovaných na rok 2020 byla značnou měrou limitována vládními 
opatřeními vyplývajícími z šíření onemocnění Covid-19. Přes všechny společensko-
zdravotně nepříznivé okolnosti se nám podařilo nejen poskytovat všechny charitní 
služby s maximálním nasazením a profesionalitou, ale i zorganizovat nebo zúčastnit 
se několika velmi zajímavých a pro nás srdečních akcí. Je třeba říci, že rok 2020 byl 
natolik nezvykle a „originálně“ organizován, že pro nás každá akce a vše, co se 
podařilo, bylo VÝZNAMNÉ.    

• 6. ledna: začátek rekonstrukce Charitního domu IV. v rámci projektu: 
,,Stavební úpravy a nástavby budovy Oblastní charity Polička čp. 10 na ul. 
Vrchlického v Poličce." Rekonstrukce probíhala po celý rok 2020 s přesahem do 
roku 2021. 

• 11. ledna: Tříkrálová sbírka - velké srocení se událo v sobotu 11. ledna 2020 
na poličském náměstí. Malému Ježíškovi v jeslích se přišlo v živém betlému 
poklonit 50 darovníků a se třemi mudrci z východu také přes 150 koledníků 
tříkrálové sbírky. I prostého lidu poličského se sešlo nepočítaně. 

• 9. února: Kino pro koledníky - na pohádku Hodinářův učeň se v neděli 9. února 
2020 do poličského divadla sjelo 440 koledníků a jejich doprovodu z Poličky, 
Bystrého a šestadvaceti obcí. Na dvakrát téměř zaplnili velký sál Tylova domu. 
Pokaždé si vyslechli poděkování od koordinátorů tříkrálové sbírky z Oblastní 
charity Polička a slůvko uznání pronesli rovněž pozvaní páni faráři Tomáš 
Enderle z Poličky a Milan Romportl z Borové. V desetiminutovém "týdeníku" - 
obrazové prezentaci shrnující průběh sbírky ve městech i na vesnicích Poličska, 
vyhledávali na fotografiích sami sebe a připomínali si chvíle, které na začátku 
ledna společně prožívali. Odměna - poetická pohádka o lásce, boji dobra se zlem 
a motýlech života a smrti byla třešničkou na odměnovém dortu. 

• 5. března: ve farnosti Borová: duchovní obnova pro zaměstnance s P. 
Milanem Romportlem 

• červenec: 2. července bylo nejskloňovanějším jménem v Oblastní charitě 
Polička krásné ženské jméno Štěpánka. Ovšem tentokrát mělo trochu příchuť 
smutku a nostalgie. Štěpánka Dvořáková, dlouholetá zástupkyně ředitele, po 
patnácti letech velkého nasazení a obětavé práce odchází. Štěpánka 
Dvořáková svou profesní zdatností i citlivým vnímáním byla oporou charitnímu 
konání na mnoha úrovních. Nejen profesní zdatností ale i velkým srdcem, kterého 
velký kus v charitě jistě, obrazně řečeno nechává. Jak se říká stopy zůstanou ... 
a tady budou hluboké, nesmazatelné, nezaměnitelné. Rozlučkové odpoledne se 
ale rozhodně neneslo na smuteční vlně. Štěpánka se do charitního díla, a tak i 

https://policka.charita.cz/trikralova-sbirka/


8 
 

do veřejného prostoru, do životů mnoha lidí, ať už pracovních kolegů či charitních 
klientů a jejich rodin, propsala natolik silně a smysluplně, že je opravdu na co v 
dobrém a s úsměvem vzpomínat. Nostalgii převýšila dobrá nálada, milá setkání, 
přátelská pohoda, spousta úsměvů, květiny, dárky a nechyběla ani veršovaná 
přání kolegů. Štěpánka byla nevyčerpatelnou pokladnicí nápadů, skvělou 
koordinátorkou, kolegyní a důkazem toho, že charitní práce není stojatá voda, 
ale ve společnosti pevně ukotvený, funkční, živý organismus, jehož smyslem a 
cílem je být nablízku tam, kde je třeba.  

• červenec: ŠKODA AUTO a.s. v rámci grantového programu MOBILITA 
rozhodla darovat 100 osobních vozů Škoda Octavia Combi organizacím, které 
právě tyto potřebné služby zajišťují, a to především terénním způsobem. Jeden 
z těchto vozů získala také Oblastní charita Polička pro potřeby služeb 
CHOS a DHP.  

• září: Oblastní charita Polička se účastnila Burzy filantropie s projektem Když 
je kyslík nad zlato. A „sklidili“ jsme velký úspěch - díky dobrému záměru, pečlivé 
přípravě i prezentaci. Nedílnou součástí úspěchu jistě je i upřímnost a srdečné 
nasazení, které ruku v ruce naše charitní dílo provázejí. Vysloužili jsme si tak 
štědrou podporu donátorů a přivezli do Poličky příslib částky 56 tis. Kč na pořízení 
dvou nových kyslíkových koncentrátorů. Uživateli těchto přístrojů jsou lidé s plicní 
nedostatečností, některé skupiny pacientů chronicky či nevyléčitelně nemocných, 
či lidé v terminálním stádiu na sklonku svého života, o které pečujeme v našich 
službách – především Charitní ošetřovatelské službě a Domácím hospici sv. 
Michaela. Koncentrátory mohou najít své uplatnění také u klientů sociálních 
služeb Osobní asistence a Charitní pečovatelské služby. Naše Půjčovna 
zdravotních kompenzačních pomůcek však ve velké míře pomůcky půjčuje i 
lidem mimo okruh charitních služeb. 

• září: 25. září jsme si mší svatou připomněli Den Charity, který každoročně 
slavíme v čase svátku sv. Vincence z Pauly (27. září). Tentokrát byla oslava 
vzhledem k vládním opatřením v souvislosti s Covid-19 pouze komorní a nesla 
se v duchu slov. Buďte dobré mysli … 

• září: Na schodišti v Charitním domě I. je instalována nová plošina. Je 
nezbytnou každodenní součástí charitního dění a nesmírně cenným 
pomocníkem a partnerem pro imobilní nebo hůře pohyblivé klienty a taktéž pro 
klienty s mentálním postižením. První patro už zase „není problém“. Jsme za to 
velice rádi. Novou plošinu se nám podařilo získat z grantu MPSV – výzvy 02, 
Podpora mobility.       

• září: Hoďte do jednoho hrnce velkou hrst francouzské hry pétanque, pořádnou 
dávku duševního zdraví, kapku podzimu, přimíchejte zdravotní a sociální služby 
a okořeňte vše poličským parkem. Výsledkem je omamná chuť i vůně skrývající 



9 
 

se pod heslem Turnaj v pétanque na podporu duševního zdraví 2020, který 
pořádalo středisko Otevřené dveře Oblastní charity Polička ve čtvrtek 10. září 
v městském parku u hradeb. Přátelské utkání odstartovalo Týdny pro duševní 
zdraví v Pardubickém kraji, v jejichž rámci od 10. září do 10. října proběhla na 
různých místech celé České republiky pestrá paleta akcí propojených tématem 
duševního zdraví. 

• říjen: Pohodový večer plný otázek a odpovědí = Dušekvízování. Pro mnohé 
může být Dušekvízování zcela neznámým pojmem – pojďme to tedy trochu 
napravit, narovnat a říci „na rovinu“. Dušekvízování je zajímavým projektem 
služby Otevřené dveře Oblastní charity Polička a iniciativy Na rovinu. Celé 
snažení je pak zastřešeno osvětovou kampaní Týdny pro duševní zdraví, v rámci 
které se Dušekvízování konalo. 

• listopad: Co s tím koncertem? Byl on-line😊😊. Letošní, jubilejní rok s letopočtem 
2020 nám 7. listopadu nabídl vzácnou a velice krásnou možnost uspořádat již po dvacáté 
podzimní benefiční koncert Oblastní charity Polička, který se za léta svého trvání těší 
nebývalé pozornosti a oblibě divácké veřejnosti a zároveň také upřímné přízni 
interpretů. Benefiční koncert se stal již tradicí a každoročně je zaměřen na podporu 
aktuálně potřebné oblasti našeho charitního díla. Účel letošní benefice směřuje 
k posílení a rozšíření služby Domácího hospice sv. Michaela. 

• Mnohé akce se přesunuly, pakliže to bylo možné, do online prostoru. Touto 
(nebo i korespondenční) variantou jsme uskutečnili řadu školení, porad, 
konferencí, seminářů. Tímto netradičním způsobem tak proběhla setkání 
s duchovními, se členy Kruhu přátel Charity, s našimi dobrovolníky, také 
setkání pozůstalých v rámci služby DHP. Celoročně probíhala také 
spolupráce s regionálními periodiky. 

• Zásadní akcí téměř celé druhé poloviny roku 2020 byla příprava netradiční 
realizace TKS 2021, jejíž přípravy a konání se zcela vymykaly všem předchozím 
ročníkům.       



10 
 

 
 
  
                       



11 
 

Služby  
Oblastní charity Polička 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

Charitní ošetřovatelská služba 
• registrovaná zdravotní služba IČZ: 68055000, forma terénní 
• provozní doba: každý den v týdnu včetně svátků 

 

Poslání služby: poskytovat zdravotní služby lidem z Poličky a okolních obcí, jejichž 
zdravotní stav vyžaduje odbornou ošetřovatelskou péči. Služba nabízí alternativu 
ústavní léčbě a člověku tak umožňuje nemoc i umírání prožívat v kruhu rodiny. 

Cílová skupina: senioři, dlouhodobě nemocní, lidé po úrazech, lidé s fyzickým nebo 
mentálním handicapem, lidé propuštění z nemocnice, jejichž zdravotní stav vyžaduje 
odbornou zdravotní ošetřovatelskou péči, lidé chronicky nemocní, jejichž zdravotní 
stav vyžaduje dlouhodobou a pravidelnou péči, není však nutná hospitalizace. 
Umírající, kteří chtějí svůj život uzavřít ve svém domácím prostředí. 

Územní působnost: Polička a obce Borová, Březiny, Jedlová, Korouhev, Lačnov, 
Lubná, Pustá Rybná, Sádek, Sebranice, Stašov, Telecí. Zdravotní ošetření je 
hrazeno ze zdravotního pojištění. CHOS má uzavřenu smlouvu se zdravotními 
pojišťovnami: VZP, ZPMV, VoZP, ČPZP. 

 
Rok 2020 v datech: 
• počet pacientů: 282 
• počet návštěv: 13 988 
• počet úkonů celkem: 22 963 

 

• červenec: získání nového vozu Škoda Octavia Combi 
pro službu CHOS a DHP od ŠKODA AUTO a.s. 
v rámci grantového programu MOBILITA  

• září: účast sester na Kurzu první pomoci pořádaném 
Farní charitou Dolní Újezd 

• druhé pololetí: příprava k oddělení DHP a CHOS a 
osamostatnění těchto služeb 

 

 

 

 

 

 

 

 

vrchní sestra: Želmíra Plecháčková 
kontakt: tel.: 731 598 817; e-mail: chos.dhp@pol.hk.caritas.cz 

sídlo: Charitní dům III.: Vrchlického 185, Polička 

mailto:chos.dhp@pol.hk.caritas.cz


13 
 

Domácí hospic sv. Michaela 
• registrovaná zdrav. služba IČZ: 68055000, forma terénní 
• provozní doba: každý den v týdnu včetně svátků 

 
Poslání služby: domácí hospic poskytuje komplexní péči o nevyléčitelně 
nemocného člověka v jeho domácím prostředí a podporu jeho nejbližších. 

Cílová skupina: lidé v terminálním stádiu nemoci, kteří si přejí svůj život uzavřít 
doma, a jejich blízcí a pečující. 

Územní působnost: Polička a okolní obce  

Hospicový tým: tvoří pět lékařů, pět speciálně proškolených zdravotních sester, 
sociální pracovník, psychoterapeut, duchovní. 

 
Rok 2020 v datech: 

• počet pacientů: 14 
• červenec: získání nového vozu Škoda Octavia Combi pro službu CHOS a DHP 

od ŠKODA AUTO a.s. v rámci grantového programu MOBILITA 
• druhé pololetí: příprava k oddělení DHP a CHOS a osamostatnění těchto 

služeb 
• podzim: korespondenční formou - setkání pozůstalých Domácího hospice 

sv. Michaela 
• 1. listopadu zřízena veřejná sbírka „Mé přání je zůstat doma“ ve prospěch 

rozvoje DHP 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

vrchní sestra: Želmíra Plecháčková 
kontakt: tel.: 731 598 817; e-mail: chos.dhp@pol.hk.caritas.cz 

sídlo: Charitní dům III.: Vrchlického 185, Polička; 
od 1. 3. 2021 je vedoucí služby DHP sv. Michaela Mgr. Jitka Kosíková, 
tel.: 731 598 819, e-mail: hospic@pol.hk.caritas.cz, s aktuálním sídlem: 

Charitní dům IV., Vrchlického 10, Polička 

mailto:chos.dhp@pol.hk.caritas.cz
mailto:hospic@pol.hk.caritas.cz


14 
 

Půjčovna pomůcek 
• provozní doba: po – pá 7:00 – 15:30 po telefonické domluvě 

 

Poslání služby: možnost zapůjčit do domácnosti pro potřebnou osobu pomůcky 
na nezbytně nutnou dobu, dokud se její zdravotní stav nezlepší, či dokud si nepořídí 
pomůcky vlastní.  

Cílová skupina: veřejnost 

Územní působnost: Polička, okolní obce a další zájemci 

 
Rok 2020 v datech:  

• počet klientů: 134 
• počet zapůjčených pomůcek: 242 
• červen: pořízen 1x koncentrátor kyslíku z finančních zdrojů Města Poličky 
• červenec: pořízen 1x koncentrátor kyslíku a odsávačka z daru DCH HK 
• říjen: zakoupeny dva koncentrátory kyslíku v rámci projektu Když je kyslík nad 

zlato uplatněného v Burze filantropie 2020 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedoucí půjčovny: Jaroslava Šestáková 
kontakt: tel.: 731 598 820; e-mail: chos.dhp@pol.hk.caritas.cz 

sídlo: Charitní dům III.: Vrchlického 185, Polička 

mailto:chos.dhp@pol.hk.caritas.cz


15 
 

 

Charitní pečovatelská služba 
• registrovaná sociální služba č.: 3332584, forma terénní 
• provozní doba: po – pá 6:00 – 20:00  

so a ne 6:00 – 10:00, 16:00 – 20:00 
 
Poslání služby: ulehčit lidem složitou životní situaci způsobenou nemocí, 
zdravotním omezením či vysokým věkem a zabezpečit jim prožití důstojného a 
pokojného života v prostředí domova.  

Cílová skupina: dospělí lidé z Poličky a okolních obcí, kteří mají z důvodu věku nebo 
zdravotního omezení sníženou soběstačnost a potřebují pomoc od další osoby. 

Územní působnost: Polička a okolní obce do 15 km 

 
Rok 2020 v datech: 
• počet aktivních uživatelů: 28 
• doba základních časových úkonů: 2 717 

Vzdělávání pro pracovníky: 

• 4.3. Rehabilitační péče v podmínkách sociálních služeb I.  
• 11.3. Rehabilitační péče v podmínkách sociálních služeb II. 
• 21.4. Poskytování paliativní péče v podmínkách sociálních služeb 

 

V průběhu roku došlo k personálnímu  
rozšíření pracovního týmu, zvýšení  
poskytované péče a navýšení počtu klientů. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedoucí služby: Mgr. Bc. Karel Indruch 
kontakt: tel.: 731 598 814; e-mail: chps.oa@pol.hk.caritas.cz 

sídlo: Tylova 247, Polička 

mailto:chps.oa@pol.hk.caritas.cz


16 
 

 

Osobní asistence 
• registrovaná soc. služba č.: 8984849, forma terénní 
• provozní doba: po - pá 7:00 - 18:00, v ostatní dny a časy po domluvě 

 

Poslání služby: podporovat uživatele služeb z Poličky a spádových obcí v jejich 
přirozeném domácím a sociálním prostředí ve všem, co člověk pro své postižení 
nemůže zvládnout sám, s cílem umožnit mu žít plnohodnotný život.  

Cílová skupina: lidé od tří let věku, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu 
tělesného, mentálního, zrakového a sluchového postižení, chronického onemocnění 
či věku a jejichž situace vyžaduje nezbytnou pomoc druhé osoby. 

Územní působnost: Polička a okolní obce do 20 km  

 
Rok 2020 v datech: 
• počet klientů: 20 
• počet hodin přímé asistence: 16 035 

Vzdělávání pro pracovníky. 

• 4.3. Rehabilitační péče v podmínkách sociálních služeb I.  
• 11.3. Rehabilitační péče v podmínkách sociálních služeb II. 
• 21.4. Poskytování paliativní péče v podmínkách sociálních služeb 

 

V průběhu roku došlo k personálnímu rozšíření pracovního týmu, zvýšení 
poskytované péče a navýšení počtu klientů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedoucí služby: Mgr. Bc. Karel Indruch 
kontakt: tel.: 731 598 814; e-mail: chps.oa@pol.hk.caritas.cz 

sídlo: Tylova 247, Polička 

mailto:chps.oa@pol.hk.caritas.cz


17 
 

Občanská poradna 

• registrovaná soc. služba č.: 8194778, forma ambulantní 
• provozní doba:  Polička   po    8:30 – 12:00 14:00 – 16:30 

čt      8:00 – 12:00 13:00 – 16:00 
Litomyšl út    13:00 – 16:00 
Bystré    st     13:00 – 16:00  

 
Sídlo služby Polička: Charitní dům III., přízemí, ul. Vrchlického 185 
Sídlo služby Litomyšl: klubovní prostory Nového kostela, ul. Moravská 1222  
Sídlo služby Bystré: multifunkční dům, náměstí Na podkově 68  
 
Poslání služby: naučit občany samostatnosti, odpovědnosti, orientovat je a pomoci 
jim v situacích, které vnímají jako obtížné a bez cizí pomoci neřešitelné. Ve 
spolupráci s Asociací občanských poraden je posláním poradny ovlivňovat 
pozitivním směrem vývoj sociální politiky a sociálních služeb. Poradna je zařazena 
v síti Asociace občanských poraden v ČR od roku 2001. 

Cílová skupina: všichni občané, kteří se na občanskou poradnu obrátí a jsou 
v nepříznivé sociální situaci, nebo jim taková situace hrozí, neznají svá práva a 
povinnosti, dostupné služby nebo nejsou schopni vyjádřit své potřeby a hájit 
oprávněné zájmy. 

Územní působnost: Poličsko, Litomyšlsko, Bystersko a Svitavsko  

 
Rok 2020 v datech: 
• počet klientů celkem: 390 

 

Občanské poradenství je odborné sociální poradenství přispívající k řešení nepříznivých 
situací lidí. Poradna poskytuje informace, rady a pomoc všem, kteří se na ni obrátí.  

Je nezávislým místem bezplatné, diskrétní a nestranné pomoci, provází občany při jejich 
obtížích. 

Zájemci mohou poradnu kontaktovat – osobní návštěvou, telefonicky, e-mailem, dopisem, 
mohou si objednat návštěvu poradců i do domácnosti (zdravotně postižení,  nemohoucí a 
nemocní lidé). 

Poradce respektuje cíle klienta, pomáhá mu s orientací v jeho problému, navrhuje možná 
řešení a postupy a motivuje ho k aktivitě, popřípadě vypracovává potřebné dokumenty. 
Řešení problému je na klientovi a jeho rozhodnutí.  

• počet konzultací celkem: 475 
• počet řešených dotazů celkem: 1125 
• dotazy týkající se dluhů občanů: 18% 



18 
 

Činnost a chod poradny se řídí provozním řádem poradny, sociální pracovníci v poradně 
pracují podle Etického kodexu  a Charty občanských poradců, zaručují diskrétní a lidský 
přístup při řešení situace klienta. 

Poradna je zapojena v tříletém Operačním programu Zaměstnanost, Evropského sociálního 
fondu  – „Rozšíření poskytování služeb občanské poradny pro klienty v oblasti Poličska a 
Bysterska“. Projekt je spolufinancován Evropskou unií. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Vedoucí služby: Mgr. Jana Flídrová 
kontakt: tel.: 731 604 683; e-mail: op.ndc@pol.hk.caritas.cz 

sídlo: Charitní dům III.: Vrchlického 185, Polička 

mailto:op.ndc@pol.hk.caritas.cz


19 
 

Nízkoprahové denní centrum 
• registrovaná soc. služba č.: 5303856, forma ambulantní 
• provozní doba: po - pá 8:00 - 13:00 

 
Poslání služby: je poskytnout okamžitou a účinnou pomoc, primární péči osobám 
bez přístřeší a v akutní psychosociální krizi.  

Cílová skupina: bezdomovci, lidé bez přístřeší nebo osoby žijící v obtížných 
bytových a sociálních podmínkách, které ohrožují jejich zdraví a sociální stabilitu.  

Územní působnost: Poličsko  

 
Rok 2020 v datech: 

• počet klientů: 17 osob 
• počet kontaktů: 273 
• počet úkonů: 458  

NDC poskytuje zázemí pro provádění osobní hygieny, výměnu oblečení a prádla.  

Poskytuje ošacení z humanitního šatníku a nabízí i přeprání  a usušení prádla lidem 
bez domova. 

Nabízí možnost odpočinku a jídla, možnost rozhovoru  a konzultace problémů se 
sociálním pracovníkem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vedoucí služby: Mgr. Jana Flídrová 
Sociální pracovník pověřený vedením provozu: Bc. Stanislav Větrovský, Dis. 

kontakt: tel.: 731 598 812; e-mail: stanislav.vetrovsky@pol.hk.caritas.cz 
sídlo: Střítežská 399, Polička 

mailto:stanislav.vetrovsky@pol.hk.caritas.cz


20 
 

AC dílny 
• registrovaná soc. služba č.: 3917613, forma ambulantní 
• provozní doba: po - pá 7:00 - 15:00 

 
Poslání služby: V AC dílnách Oblastní charity Polička prostřednictvím pracovních 
činností, učením se a upevňováním sociálních dovedností usilujeme o rozvoj 
osobnosti lidí s lehkým až středním mentálním postižením a napomáháme jim tak ke 
smysluplnému životu. 

Cílová skupina: dospělí lidé s mentálním postižením ve věku od 18 let do věku 
odchodu do starobního důchodu. 

Územní působnost: Poličsko, Svitavsko a Litomyšlsko 

 
Rok 2020 v datech: 
• počet klientů: 30 
• kapacita střediska: 24 klientů/den 
• průměrná denní docházka: 13,25 klientů/den 

Akce ACD: 

• 20. únor, Svitavy: Valentýnský ples  
• 18. březen – 22. květen: služba uzavřena /nařízení vlády č. 239/ 
• 23. červen, Polička: Návštěva muzea B. Martinů, výstava Imaginárium 
• 15. červenec, Polička: Plovárna Polička 
• 15. červenec, Svojanov: výlet na hrad Svojanov 
• 6. srpen, Litomyšl:  Návštěva muzea /ACD/  
• 11. srpen, Veselý Kopec: Výlet do skanzenu Veselý Kopec 
• 5. říjen – 31. prosinec: vyhlášení nouzového stavu pro celou ČR, skupinové 

akce zrušeny /výlety, plesy, setkání, výstavy, muzea/ 
• 20. prosinec, Charitní dům I.: vánoční besídka pro klienty 

 

 

 

 



21 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

__________________________________________________________________ 

 vedoucí služby: Mgr. JaroslavaTrmačová 
kontakt: 731 598 815; e-mail: acd.ds@pol.hk.caritas.cz 

sídlo: Charitní dům I.: Vrchlického 22, Polička 

 

  

 

 

mailto:acd.ds@pol.hk.caritas.cz


22 
 

Denní stacionář 
• registrovaná soc. služba č.: 7073146, forma ambulantní 
• provozní doba: po - pá 7:00 - 15:00 

 
Poslání služby: Posláním Denního stacionáře je udržování a rozvíjení schopností 
lidí s mentálním a kombinovaným postižením a jejich začleňování do společnosti. 

Cílová skupina: osoby s mentálním a kombinovaným postižením, které v době přijetí 
dosáhly věku od 14 let. 

Územní působnost: Poličsko, Svitavsko a Litomyšlsko 

 
Rok 2020 v datech: 
• počet klientů: 17 
• kapacita střediska: 8 klientů/den 
• průměrná denní docházka: 5,25 klientů/den 

Akce DS: 
• 20. únor, Svitavy: Valentýnský ples  
• 18. březen – 22. květen: služba uzavřena /nařízení vlády č. 239/ 
• 23. červen, Polička: Návštěva muzea B. Martinů, výstava Imaginárium 
• 7. červenec, Polička: návštěva cukrárny Pralinka  
• 15.  červenec, Polička: Plovárna Polička 
• 16. červenec, Oldříš: Výlet do Oldříše 
• 13. srpen, Sebranice: Plovárna Sebranice  
• 18. srpen, Pomezí: Výlet do Pomezí  
• 21. srpen, Sebranice: Plovárna Sebranice  
• 25. srpen, Polička: Výlet na Lucký vrch  
• 28. srpen, Polička: Návštěva cukrárny 
• 5. říjen – 31. prosinec: vyhlášení nouzového stavu pro celou ČR, skupinové akce 

zrušeny /výlety, plesy, setkání, výstavy, muzea/ 
• 20. prosinec, Charitní dům I.: vánoční besídka pro klienty  

 

 

 

 



23 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

vedoucí služby: Mgr. Jaroslava Trmačová 
kontakt: 731 598 815; e-mail: acd.ds@pol.hk.caritas.cz 

sídlo: Charitní dům I.: Vrchlického 22, Polička 

mailto:acd.ds@pol.hk.caritas.cz


24 
 

Otevřené dveře 
• registrovaná soc. služba č.:     3049345, forma terénní a ambulantní 
• provozní doba ambulantní: po – st, pá 7:00 - 15:30, čt 7:00 -16:30 

      terénní:      po - pá 7:00 - 15:30             
 
Poslání služby: Podporovat dospělé osoby s duševním onemocněním 
v samostatném zvládání jejich života a snažit se jim pomáhat v naplňování jejich 
životních plánů a cílů tak, aby se ve svém prostředí cítili spokojeně a plnohodnotně. 

Cílová skupina: osoby s chronickým duševním onemocněním ve věku od 18 let.  

Hlavní diagnostická skupina: psychotické a afektivní poruchy, dále poruchy osobnosti 
při větších problémech s adaptací, úzkostné a neurotické poruchy s chronickým 
průběhem, lehčí formy mentální retardace s další psychiatrickou komplikací. 

Územní působnost: okres Svitavy 

 
Rok 2020 v datech: 
• počet klientů: 76 
• počet hodin přímé práce s klientem a v jeho zájmu: 2 018 

 

• 16. ledna: Beseda pro klienty o reformě psychiatrické péče s hosty 
• 11. června: Celodenní výlet Údolím řeky Doubravy 
• 30. červenec: Celodenní výlet Naučnou stezkou u Rosničky Svitavy 
• 20. srpen: Výlet do Fokusu Hlinsko – setkání klientů a pracovníků služeb 
• 10. září: „Turnaj v pétanque“ na podporu duševního zdraví v Poličce u hradeb 

- vybojováno 2. místo!!! 
• 1. říjen: „Dušekvízování“ – hospodský kvíz pro veřejnost nejen o duševním 

zdraví v Divadelním klubu v Poličce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

vedoucí služby: Mgr. Jana Dobrovolná 
kontakt: tel.: 731 598 763; e-mail: od@pol.hk.caritas.cz 

sídlo: Tylova 248, Polička 

mailto:od@pol.hk.caritas.cz


25 
 

 

Šance pro rodinu 

• registrovaná soc. služba č.:  4131779, forma terénní a ambulantní 
• provozní doba: po - pá 7:00 - 18:00 

 
Poslání služby: podpora rodin s nezaopatřenými dětmi, které jsou v tak obtížné 
situaci, že potřebují podporu při obnově svých základních funkcí. 

Cílová skupina: rodiny v obtížné životní situaci, které potřebují podporu a pomoc. 

Územní působnost: Polička a obce do 30 km 

 
Rok 2020 v datech: 
• počet rodin: 45 
• počet osob: 88 
• počet hodin přímé práce s klientem (rodinou): 1 428 

 
Aktivitu SAS významně ovlivnila doba pandemie Covid-19. Služba fungovala 
daleko víc po telefonu. Zprostředkovala potřebným více peněz z nadací. 
 

• 5. – 10. červenec: prázdninový pobyt pro děti ze sociálně znevýhodněných 
rodin v Hostinném 

 
 
 

 

•  

 

vedoucí služby: Mgr. Bc. Pavel Šimon 
kontakt: tel.: 733 676 736; e-mail: sas.nrp@pol.hk.caritas.cz 

sídlo: Charitní dům II.: Vrchlického 16, Polička 

mailto:sas.nrp@pol.hk.caritas.cz


26 
 

 

Centrum náhradní rodinné péče 
• ostatní sociální služba, forma terénní a ambulantní 
• provozní doba: po - pá 7:00 - 18:00 

 
Poslání služby: poskytnout odbornou pomoc a podporu pěstounům a pomáhat 
náhradním rodinám vytvářet podnětné a bezpečné prostředí pro zdravý vývoj 
svěřených dětí. 

Prostřednictvím doprovázení, poradenství, společným setkáváním pěstounů 
a odborným vzděláváním, posilovat pěstouny v jejich službě. 

Cílová skupina: pěstouni, pěstouni na přechodnou dobu, pěstouni příbuzenské 
pěstounské péče, osoby, které mají zájem stát se pěstouny, rodiny s dětmi. 

Územní působnost: Poličsko, Chrudimsko, Vysokomýtsko, částečně Litomyšlsko 

 
Rok 2020 v datech: 
• počet rodin: 9 
• počet osob: 55 
• počet hodin přímé práce s klientem (rodinou) včetně kurzů: 392 
• Počet vzdělávacích akcí pro klienty: 3 

Pořádání kurzů pro pěstouny bylo poznamenáno pandemií Covid-19. Některé kurzy 
byly zrušeny a některé nahrazeny online formou. 

• 4. února: klub pro pěstouny „Identita a její vliv na výchovu“ vedl Mgr. Pavel 
Šimon  

• 16. května: kurz pro pěstouny „Rodinné mapy“ vedla Mgr. Lenka Ságnerová 
• 15. září: online klub pro pěstouny „Sebereflexe pěstounské péče“ vedl Mgr. 

Pavel Šimon  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vedoucí služby: Mgr. Bc. Pavel Šimon 
kontakt: tel.: 733 676 736; e-mail: sas.nrp@pol.hk.caritas.cz 

sídlo: Charitní dům II.: Vrchlického 16, Polička 

mailto:sas.nrp@pol.hk.caritas.cz


27 
 

 

Ostatní činnosti 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



28 
 

 

Fimfárum 
• provozováno při registrovaných soc. službách č.: 3917613, forma ambulantní 
• provozní doba: po - pá 8:30 - 12:00; 13:00 - 16:30 

 
Poslání služby: terapeutický obchod Fimfárum pro klienty AC dílen je místem, kde 
se setkává Charita s veřejností. 

Cílová skupina: osoby s lehkým mentálním postižením, veřejnost dárcovská 
i zákaznická, organizace zaměstnávající osoby z cílové skupiny Fimfára. 

Územní působnost: Polička 

 
Rok 2020 v datech: 
• počet klientů AC dílen: 30 
• počet hodin pracovní terapie klientů AC dílen: 412, 17 hodin 
• počet dobrovolníků: 6 
• počet odpracovaných dobrovolnických hodin: 81 

 
• 7. červen, Jordán Polička: mimořádný výprodej zboží 
• 8. říjen, Jordán Polička: mimořádný výprodej zboží 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vedoucí služby: Jana Poliačiková 
kontakt: tel.: 731 604 254; e-mail: fimfarum@pol.hk.caritas.cz 

sídlo: Masarykova 22, Polička 

mailto:fimfarum@pol.hk.caritas.cz


29 
 

Krizový tým 
V měsíci březnu a dubnu byl v OCHP zřízen krizový tým. Tento krok reagoval na 
obecnou společensko-zdravotní situaci a na vládní opatření v souvislosti s šířením 
onemocnění Covid-19. Členy týmu byli charitní pracovníci pod vedením p. Pavla 
Šimona. Tým byl navázán na krizové vedení města Poličky a dle potřeb občanů 
poskytoval součinnosti a účinnou pomoc. Charita se rovněž zapojila do šití a roznosu 
ochranných roušek. Za poskytování služeb, profesionální a obětavý přístup 
v opravdu nesnadné době patřil a patří všem charitním pracovníkům velký dík.  

S poděkováním se přidala i firma Jitky Kytky, která zaměstnance OCHP obdarovala 
a povzbudila květinovou radostí do další služby a práce. 

     

 

 
 
 

 
 
 
 

 



30 
 

Tříkrálová sbírka 
Termín koledování (Polička): 11. ledna 2020 

Celkový výtěžek: 886.177,- Kč 

obec VÝTĚŽEK 2020 

Banín 11 871,00 

Bělá nad Svitavou 14 725,00 

Borová 42 384,00 

Březiny 9 505,00 

Bystré 58 429,00 

Hartmanice 17 200,00 

Chrastavec 7 309,00 

Jedlová 29 217,00 

Kamenec u Poličky 21 801,00 

Korouhev 37 785,00 

Květná 13 737,00 

Lavičné 3 700,00 

Lubná 42 155,00 

Nedvězí 13 955,00 

Oldřiš 28 231,00 

Polička 280 137,00 

Pomezí 25 830,00 

Pustá Kamenice 11 608,00 

Pustá Rybná 16 380,00 

Rohozná 3 348,00 

Sádek 40 243,00 

Sebranice 53 407,00 

Stašov 10 496,00 

Svojanov 16 123,00 

Široký Důl 16 386,00 

Telecí 22 112,00 

Trpín 28 828,00 

Vítějeves 9 275,00 

CELKEM: 886 177,00 Kč 



31 
 

Účel/záměr tříkrálové sbírky:  

• Nezbytné investice OCHP: spoluúčast na nákladech spojených s rekonstrukcí 
domu č. IV, Vrchlického čp. 10, v kterém poskytujeme sociální služby  

• Charitní ošetřovatelská služba a Domácí hospic sv. Michaela: částečné 
pokrytí provozních nákladů ošetřovatelské služby a domácí hospicové péče, 
včetně osobních nákladů na odborníky v DHP (lékaři, psychoterapeut), které 
nelze hradit z plateb zdravotních pojišťoven 

• Přímá pomoc potřebným: přímá pomoc sociálně slabým v místě působnosti 
OCH Polička, případně humanitární pomoc 

• Dar na realizaci humanitárních projektů v zahraničí: projekty v Indii: 
kvalifikační kurzy pro nevyučené a nezaměstnané mladé lidi a dětské večerní 
vzdělávání v oblasti Bangalore, podpora nemajetných školáků a 
vysokoškolských studentů v oblasti Belgaum. 

• Mimořádné situace: krytí nákladů vzniklých při odstraňování následků povodní, 
požárů apod. 

Tříkrálová sbírka 2020 v datech: 

• počet měst: 2 
• počet obcí: 26 
• počet pokladniček: 149  
• počet koledníků: 447 
• průměr na jednu pokladničku: 5 947,50 Kč 
• srovnání celkového výnosu s rokem 2019: + 88.622,- Kč 

Se sbírkou 2020 pomáhali: 

• starostové obcí a jejich místní koordinátoři 
• faráři a farnosti: Polička, Bystré, Borová, Sádek, Sebranice, Svojanov 
• základní školy: Bystré, Borová, Jedlová, Korouhev, Květná, Lubná, Oldřiš, 

Pomezí, Pustá Kamenice, Sádek, Vítějeves a MŠ Rohozná a Svojanov  

• Živý betlém: farníci Farnosti Polička a jejich přátelé 
• Tříkrálová sbírka: pracovníci a dobrovolníci Oblastní charity Polička  
• němé tváře: ovečky, telátka, ovčáčtí psi a jedna slepice, in memoriam prase 

a zajíc 
• hudba: Small Band 
• Tříkrálová jízda: pánové Stodolovi s panem Mlynářem a jejich koně Lucas, 

Juráš a Standa 
• zvukaři: Michal a Tomáš Popelkovi 
• dobré duše: každý, kdo jakýmkoliv způsobem pomohl 
• královská jízda: bratři Stodolovi a p. Mlynář s koňmi Lucasem, Jurášem 

a Standou 
• hudební doprovod: Small band  



32 
 

• Josef Baláš a Jaroslav Dvořák – kuchaři 
• zástup dobrovolníků 

Ze sbírky 2020 bylo čerpáno: 
Po přerozdělení výtěžku čerpala OCHP 570 535 Kč  

• na investice r. 2020: 356 662 Kč  
• na provoz r. 2020:     213 873 Kč 

Nejvydařenější sbírky:  
(řazeno podle průměrného příspěvku na jednoho obyvatele obce) 

Pustá Rybná, Sádek, Nedvězí, Trpín, Březiny, Hartmanice, Sebranice 

Zajímavost – Živý betlém:  

již podruhé se k tříkrálové sbírce Oblastní charity Polička připojila Římskokatolická 
farnost Polička, která na náměstí Palackého uspořádala živý betlém s cca 50 
postavami a živými zvířaty. Jeho vyvrcholením byl příjezd tří králů na koních, kteří 
přivedli zástup koledníků tříkrálové sbírky k požehnání. To jim hromadně a podle 
zájmu i individuálně na náměstí udělil. P. Tomáš Enderle.  
 
 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 
 

 koordinátorka TKS 2020: Ivana Rokosová, DiS.                         
kontakt: tel.: 725 833 522; e-mail: Ivana.rokosova@pol.hk.caritas.cz  

sídlo: Charitní dům II.: Vrchlického 16, Polička 
koordinátorka TKS od 1.7.2020: Mgr. Jitka Balášová 

kontakt: tel.: 731 591 558; e-mail: jitka.balasova@pol.hk.caritas.cz 
sídlo: Charitní dům II.: Vrchlického 16, Polička 

mailto:Ivana.rokosova@pol.hk.caritas.cz
mailto:jitka.balasova@pol.hk.caritas.cz


33 
 

Souhrnné ukazatele pomoci 
Přímá pomoc v roce 2020 
Nedílnou součástí činnosti Oblastní charity Polička (OCHP) je také materiální a 
finanční pomoc lidem v tíživých situacích, v „charitní hantýrce“ nazývaná přímá 
pomoc. Mohou o ni požádat uživatelé našich služeb ale i další osoby, které se ocitly 
v nouzi nebo je zasáhla nenadálá událost vyžadující pomoc okolí. Oblastní charita 
se snaží poskytovat přímou pomoc odpovědně, adresně a bez zbytečných průtahů.  

Údaje o poskytnuté finanční a potravinové pomoci jsou uvedeny jen z vlastních 
zdrojů OCHP, mimo to jednotlivé služby spolupracují s dalšími partnery a nadacemi 
na podporu uživatelů (např. Patron dětí, z.ú.; Women for Women, o.p.s.; Nadace 
J&T aj.) 

Finanční pomoc 
Zdrojem finanční pomoci je část výtěžku z každoroční Tříkrálové sbírky. V loňském 
roce jsme poskytli přes 34 tis. Kč např. na doplatky za energie, kauci nájmu či 
topivo na zimu. 

 

Počet schválených 
žádostí 5 celkem poskytnuto 34 110,00 

Kč 
Z toho:      

rodina 2 samoživitelka s 
dětmi 1 jednotlivá osoba 2 

uživatel 
OCHP 3 mimo OCHP 2 opakovaná 

pomoc 1 

  

Potravinová pomoc 
Díky spolupráci s Potravinovou bankou Pardubice má Oblastní charita malý sklad s 
trvanlivými potravinami a vybraným drogistickým zbožím. V loňském roce z něj 
podpořila osoby v materiální nouzi dle níže uvedené tabulky. Nejvíce vydané 
pomoci bylo v jarním období, při první vlně pandemie COVID-19. 

 

celkem poskytnuto 30x    
Z toho: 

rodina 15 samoživitelka s 
dětmi 12 jednotlivá osoba 3 



34 
 

uživatel 
OCHP 28 mimo OCHP 2 opakovaná pomoc 16 

 

Ošacení 
Díky sběru použitého oblečení může být osobám v nouzi poskytnuto takřka 
kompletní ošacení v mnoha velikostech. Většina je poskytována uživatelům NDC 
nebo rodinám s dětmi. 

 

celkem poskytnuto 92x    
Z toho:    

uživatelům NDC 78 uživatelům ostatních 
služeb 14 

 

Ostatní materiální pomoc 
V říjnu 2020 obdržela naše Charita darem vyřazenou funkční výpočetní techniku. 
Tři PC byly využity ve prospěch uživatelů OCHP v zázemí služeb, čtyři kusy byly 
distribuovány do rodin pro podporu on-line výuky v době pandemie. Další 
zkompletované počítače byly připraveny pro distribuci do rodin v začátku roku 
2021. Mimo vedené statistiky zprostředkovává Oblastní charita materiální pomoc 
dalším osobám, např. zveřejněním požadavku na svých stránkách a nástěnkách, 
vyhledáním pomoci v síti svých zaměstnanců aj. 

 

 
 

 

 

 

 

metodik a sociální pracovník: Mgr. Bc. Michal Hrdlička  
kontakt: tel.: 730 167 861; e-mail: michal.hrdlicka@pol.hk.caritas.cz 

sídlo: Charitní dům II.: Vrchlického 16, Polička 

mailto:michal.hrdlicka@pol.hk.caritas.cz


35 
 

Ekonomické údaje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 
 

Název účetní jednotky:  Oblastní charita Polička 

Sídlo:    Vrchlického 16, 572 01 Polička 

IČO:    49325515 

 

Účetní jednotka byla zapsána do Rejstříku evidovaných právnických osob dne 

30. 10. 1996 pod číslem 8/1-04-713/1996 

 

Účetní závěrka za období  

1. 1. 2020 – 31. 12. 2020 
 

Právní forma účetní jednotky: evidovaná právnická osoba 

 

Předmět činnosti účetní jednotky: 

- hlavní činnost – poskytování zdravotních a sociálních služeb, charitativní činnost 
- hospodářská činnost 

 

Rozvahový den: 31. 12. 2020 

Součásti účetní závěrky: 

• Rozvaha 
• Výkaz zisků a ztrát 
• Příloha v účetní závěrce 

Okamžik sestavení: 24.3.2021 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky: 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                                                            Mgr. Martin Dvořák                                                                                            
                                                                          statutární zástupce organizace 
 



37 
 

Rozvaha 
 

Aktiva 
 

  Číslo 
řádku 

Stav k 
prvnímu 

dni 
účetního 
období 

Stav k 
poslednímu 

dni 
účetního 
období 

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 15 339 23 681 
I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 0 0 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 3     
2. Software   4     
3. Ocenitelná práva 5     
4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 6     
5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 7     
6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 8     
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 9     

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 22 640 31 800 
1. Pozemky   11 330 330 
2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12     
3. Stavby   13 16 676 17 035 
4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14 4 923 5 683 
5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15     
6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 16     
7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17     
8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18     
9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19 711 8 752 

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20     
III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 0 0 

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22     
2. Podíly - podstatný vliv 23     
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24     
4. Zápůjčky organizačním složkám 25     
5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 26     
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27     

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 28 7 301 8 119 
1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29     
2. Oprávky k softwaru 30     
3. Oprávky k ocenitelným právům 31     
4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 32     
5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 33     
6. Oprávky ke stavbám 34 4 594 5 065 

7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých 
věcí 35 2 707 3 054 

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36     
9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37     

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38     
11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39     

B. Krátkodobý majetek celkem 40 4 371 7 102 

 



38 
 

Aktiva 
 

  Číslo 
řádku 

Stav k 
prvnímu 

dni 
účetního 
období 

Stav k 
poslednímu 

dni 
účetního 
období 

I. Zásoby celkem   41 69 57 
1. Materiál na skladě 42     
2. Materiál na cestě 43     
3. Nedokončená výroba 44     
4. Polotovary vlastní výroby 45     
5. Výrobky   46     
6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 47     
7. Zboží na skladě a v prodejnách 48 69 57 
8. Zboží na cestě   49     
9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50     

II. Pohledávky celkem  51 153 226 
1. Odběratelé   52 10 28 
2. Směnky k inkasu 53     
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54     
4. Poskytnuté provozní zálohy 55 40 91 
5. Ostatní pohledávky 56     
6. Pohledávky za zaměstnanci 57     
7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 58     
8. Daň z příjmů   59 90 0 
9. Ostatní přímé daně 60     

10. Daň z přidané hodnoty 61     
11. Ostatní daně a poplatky 62     
12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 63     

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných 
celků 64     

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 65     
15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 66     
16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67     
17. Jiné pohledávky   68 13 20 
18. Dohadné účty aktivní 69   87 
19. Opravná položka k pohledávkám 70     
III. Krátkodobý finanční majetek celkem 71 3 083 5 995 
1. Peněžní prostředky v pokladně 72 189 211 
2. Ceniny   73 0 0 
3. Peněžní prostředky na účtech 74 2 894 5 784 
4. Majetkové cenné papíry k obchodování 75     
5. Dluhové cenné papíry k obchodování 76     
6. Ostatní cenné papíry 77     
7. Peníze na cestě   78     

IV. Jiná aktiva celkem 79 1 066 824 
1. Náklady příštích období 80 51 54 
2. Příjmy příštích období 81 1 015 770 

  AKTIVA CELKEM 82 19 710   30 783 

 
 
 



39 
 

            

Pasiva 
 

  Číslo 
řádku 

Stav k prvnímu 
dni účetního 

období 

Stav k 
poslednímu dni 
účetního období 

A. Vlastní zdroje celkem 83 14 869 22 018 
I. Jmění celkem   84 4 228 10 695 

1. Vlastní jmění   85 4 177 10 271 
2. Fondy   86 51 424 
3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 87     

II. Výsledek hospodaření celkem 88 10 641 11 323 
1. Účet výsledku hospodaření 89 x 682 
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 90 171 x 
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 91 10 470 10 641 

B. Cizí zdroje celkem 92 4 841 8 765 
I. Rezervy celkem   93 0 0 

1. Rezervy   94     
II. Dlouhodobé závazky celkem 95 2 043 4 479 

1. Dlouhodobé úvěry 96 2 043 4 479 
2. Vydané dluhopisy 97     
3. Závazky z pronájmu 98     
4. Přijaté dlouhodobé zálohy 99     
5. Dlouhodobé směnky k úhradě 100     
6. Dohadné účty pasivní 101     
7. Ostatní dlouhodobé závazky 102     

III. Krátkodobé závazky celkem 103 2 297 3 619 
1. Dodavatelé    104 116 929 
2. Směnky k úhradě 105     
3. Přijaté zálohy   106     
4. Ostatní závazky   107     
5. Zaměstnanci   108 1 115 1 390 
6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 109     

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdrav 
poj 110 625 762 

8. Daň z příjmů   111     
9. Ostatní přímé daně 112 121 196 

10. Daň z přidané hodnoty 113     
11. Ostatní daně a poplatky 114     
12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 115     
13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samospr celků 116     
14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 117     
15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 118     
16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 119     
17. Jiné závazky   120   20 
18. Krátkodobé úvěry 121 320 320 
19. Eskontní úvěry   122     
20. Vydané krátkodobé dluhopisy 123     
21. Vlastní dluhopisy 124     
22. Dohadné účty pasivní 125   2 
23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 126     

IV. Jiná pasiva celkem 127 501 667 
1. Výdaje příštích období 128 103 160 
2. Výnosy příštích období 129 398 507 

  PASIVA CELKEM 130 19 710 30 783 



40 
 

Výkaz zisku a ztráty 
Náklady 
      

Číslo 
řádku 

Skutečnost k rozvahovému dni 

      
Hlavní 
činnost 

Hospodářská 
činnost Celkem 

A. Náklady 1 x x x 
I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 4 948 0 4 948 

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskl dodávek 3 2 518   2 518 
2. Prodané zboží 4 376   376 
3. Opravy a udržování 5 148   148 
4. Náklady na cestovné 6 23   23 
5. Náklady na reprezentaci 7 37   37 
6. Ostatní služby 8 1 846   1 846 

II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 9 0 0 0 
7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 10     0 
8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11     0 
9. Aktivace dlouhodobého majetku 12     0 

III. Osobní náklady 13 28 901 0 28 901 
10. Mzdové náklady 14 21 456   21 456 
11. Zákonné sociální pojištění 15 6 914   6 914 
12. Ostatní sociální pojištění 16     0 
13. Zákonné sociální náklady 17 487   487 
14. Ostatní sociální náklady 18 44   44 

IV. Daně a poplatky 19 28 0 28 
15. Daně a poplatky 20 28   28 

V. Ostatní náklady 21 296 0 296 
16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22 1 0 1 
17. Odpis nedobytné pohledávky 23 0   0 
18. Nákladové úroky 24 76   76 
19. Kursové ztráty 25 0   0 
20. Dary 26 12   12 
21. Manka a škody 27 0   0 
22. Jiné ostatní náklady 28 207   207 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opr pol 29 817 0 817 
23. Odpisy dlouhodobého majetku 30 817   817 
24. Prodaný dlouhodobý majetek 31 0   0 
25. Prodané cenné papíry a podíly 32 0   0 
26. Prodaný materiál 33 0   0 
27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34 0   0 

VII. Poskytnuté příspěvky 35 9 0 9 

28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami 36 9   9 

VIII. Daň z příjmů 37 0 0 0 
29. Daň z příjmů 38     0 

  Náklady celkem 39 34 999 0 34 999 



41 
 

 

Výnosy 
      

Číslo 
řádku 

Skutečnost k rozvahovému dni 

      
Hlavní 
činnost 

Hospodářská 
činnost Celkem 

B. Výnosy 40 x x x 
I. Provozní dotace 41 27 281 0 27 281 

1. Provozní dotace 42 27 281   27 281 
II. Přijaté příspěvky 43 302 0 302 

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44     0 
3. Přijaté příspěvky (dary) 45 302   302 
4. Přijaté členské příspěvky 46     0 

III. Tržby za vlastní výkony a zboží 47 7 040   7 040 
IV. Ostatní výnosy 48 1 058 0 1 058 

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49 0   0 
6. Platby za odepsané pohledávky 50 0   0 
7. Výnosové úroky 51 18   18 
8. Kurzové zisky 52 0   0 
9. Zúčtování fondů 53 867   867 

10. Jiné ostatní výnosy 54 173   173 
V. Tržby z prodeje majetku 55 0 0 0 

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehm a hm majetku 56 0   0 
12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57 0   0 
13. Tržby z prodeje materiálu 58 0   0 
14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59 0   0 
15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60 0   0 

  Výnosy celkem 61 35 681 0 35 681 
C. Výsledek hospodaření před zdaněním 62  682 0  682 
D. Výsledek hospodaření po zdanění 63  682 0  682 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ekonomka a zástupkyně ředitele: Petra Zahradníková  
kontakt: tel.: 731 604 699; e-mail: ucetni@pol.hk.caritas.cz 

sídlo: Charitní dům II.: Vrchlického 16, Polička 

mailto:ucetni@pol.hk.caritas.cz


42 
 

Příloha v účetní uzávěrce 
sestavená k 31. 12. 2020 

 
I. Základní údaje 

 
 

Název organizace:  Oblastní charita Polička 

Adresa:     Vrchlického 16, 572 01 Polička 

Statutární zástupce:  Mgr. Martin Dvořák  

Zastupující statutární zástupce:  Petra Zahradníková (od 1.8.2020 změna 
zastupujícího statutárního zástupce) 

Datum vzniku organizace:   1. 6. 1992 

Datum evidence u MK:   30. 10. 1996 

Právní forma organizace: evidovaná právnická osoba Ministerstvem 
kultury ČR v Rejstříku evidovaných 
právnických osob dne 30. 10. 1996 pod číslem 
8/1-04-713/1996 

Zřizovatel:  Biskupství královehradecké, Velké náměstí 35, 
500 01 Hradec Králové, IČO: 00445134 

Účetní období:  Účetním obdobím účetní jednotky je kalendářní 
rok 2020. Rozvahovým dnem je 31. 12. 2020 

Hlavní poslání organizace:  Poskytování obecně prospěšných činností 
charitativních, sociálních a zdravotnických. 
Podrobnější znění poslání organizace viz. 
Stanovy OCH Polička ze dne 20. 10. 2014 

 

 

 



43 
 

II. Obecné účetní zásady 
 
1. Dlouhodobý majetek 

 

Organizace eviduje v dlouhodobém majetku hmotný majetek v pořizovací 
ceně nad 40tis.Kč a nehmotný majetek v pořizovací ceně nad 60tis. Kč. 

 

Přehled dlouhodobého majetku je uveden v příloze č. 1 

 

Hodnota podrozvahového (drobného) majetku je 4 277 tis. Kč. Tento majetek 
není vykazován v rozvaze. 

 

2. Časové rozlišení 
 

Účetní jednotka účtuje zejména o příjmech příštích období (úhrady klientů za 
službu, vyčerpané dotace zatím neuhrazené) a o výnosech příštích období, jejich 
výše je stanovena na základě nevyčerpaných dotací a příspěvků, které mohou být 
využity v následujícím účetním období. Dále účetní jednotka využívá časové rozlišení 
výdajů příštích období v souvislosti s úhradami dodavatelům a časové rozlišení 
nákladů příštích období v souvislosti s náklady, které byly uhrazeny v běžném 
období, ale časově souvisí s obdobím následujícím. 

 

Do roku 2015 byly účtovány náklady za provedený audit účetní závěrky do 
následujícího období – tedy do období, kdy byl audit účetní závěrky prováděn. V roce 
2016 byly tedy náklady na povinný audit proúčtovány za dva roky 2015 i 2016. Od 
roku 2017 jsou však v nákladech pouze náklady na povinný audit za běžné období – 
v tomto případě tedy pouze za rok 2020. 

 

Nejvýznamnější položky roku 2020 

383001, 
383002 

Výdaje příštích období  160 tis. Kč 

385001 Příjmy příštích období – úhrady klientů  172 tis. Kč 



44 
 

385002 Příjmy příštích období – dary 210 tis. Kč 

385005 Příjmy příštích období – zdravotní 
pojišťovny 

387 tis. Kč 

384001 Výnosy příštích období – neinvestiční 
dotace – MAS, centrum pro rozvoj 
(Otevřené dveře) 

508 tis. Kč 

 

 

3. Vlastní jmění a fondy 
 

Ve vlastním jmění organizace účtuje o zdrojích pořízení bezúplatně nabytého 
dlouhodobého majetku. Tato částka je pak rozpuštěna na účet 648, současně 
s účtováním odpisů. Jedná se především peněžní investiční dary z Tříkrálové sbírky, 
od nadací, z veřejné sbírky a investiční dotace. 

 

Nejvýznamnější přírůstky na daných účtech roku 2020 

901006 Veřejná sbírka I. 2020 + 5 tis. Kč 

901007 Veřejná sbírka II. 2020 + 167 tis. Kč 

901013–015 Investiční akce – rekonstrukce budovy 
čp. 10 

+ 4 925 tis. Kč 

901011 Tříkrálová sbírka – investice – budovy + 357 tis. Kč 

901012 Dotace MPSV – výměna schodišťové 
plošiny 

+ 266 tis. Kč 

901016 Škoda Octavia – bezúplatné nabytí + 759 tis. Kč 

 

Veřejná sbírka evidovaná na účtu 901.006 byla v měsíci 6/2020 řádně 
ukončena, byl naplněn její určený záměr. Krajským úřadem PK proběhla kontrola 
tohoto vyúčtování a ukončení VS. 

Ve fondech organizace účtuje o zdrojích získaných na provoz z tříkrálové 
sbírky, veřejné sbírky a z prodeje darovaných věcí v terapeutickém obchodě 
Fimfárum. 



45 
 

 

Nejvýznamnější přírůstky na daných účtech roku 2020 

911005 Tříkrálová sbírka 2020 + 214 tis. Kč 

911003 Darované zboží – Fimfárum + 317 tis. Kč 

911006 Veřejná sbírka – Hospic sv. Michaela + 341 tis. Kč 

 

4. Přijaté dary a dotace 
 

O přijatých provozních darech a dotacích účtuje organizace do provozních 
výnosů, a to na zakázky dle konkrétních projektů (vždy v souladu s žádostí o dotaci), 
na které jsou příjmy určeny. K rozvahovému dni nevyčerpané dotace organizace 
převede do dalšího období prostřednictvím výnosů příštích období a to pouze 
v případě, že to daná dotace dovoluje (je to upraveno ve Smlouvě o dotaci).  

Nevyčerpané dary (částky odpovídající nevyčerpaným finančním prostředkům 
z darů) jsou zaúčtovány do fondů (účet 911) a rozpuštěny do výnosů na účet 648 
v následujících obdobích, kdy dojde k užití příslušných prostředků. 

 

 
III. Doplňující údaje k výkazům 

 

1. Dlouhodobý majetek 
 

V roce 2020 organizace pořídila dlouhodobý majetek: 

 

021001 Stavby - čp. 22 360 tis. Kč 

022003 Škoda Octavia SPZ 6E3 7191 760 tis. Kč 

 

V roce 2020 organizace do svého majetku nabyla nové vozidlo Škodu Octavia, 
které obdržela darem od firmy ŠKODA AUTO a.s. V roce 2020 byla pořízena 
(výměnou za nevyhovující) nová schodišťová plošina. 

 



46 
 

V lednu 2020 započala velká rekonstrukce budovy čp. 10, která by měla být 
ukončena do konce dubna roku 2021. Po celou dobu rekonstrukce budou náklady 
související s touto rekonstrukcí evidovány na účtu 042002, 042006, 042007 - 
analyticky rozdělena dle zdrojů financování. 

 

042002 Budova čp. 10 - vlastní zdroje + 793 tis. Kč 

042006 Budova čp. 10 - projekt IROP 9187 + 7 148 tis. Kč 

042007 Budova čp. 10 - dotace/investice – 
Město Polička 

+ 100 tis. Kč 

 

2. Pohledávky a dluhy 
 

Organizace eviduje pohledávky po splatnosti v minimálním rozsahu. V době 
závěrkových operací byly tyto pohledávky již splaceny. Dluhy po splatnosti 
organizace neeviduje. 

 

3. Osobní náklady 
 

Průměrný přepočtený počet všech pracovníků za rok: 

 

2015 – 43,3 úvazku 

2016 – 44,6 úvazku 

2017 – 44,5 úvazku 

2018 – 56,2 úvazku 

2019 – 56,9 úvazku 

2020 - 57,7 úvazku 

Struktura pracovníků v roce 2020: 

- Zdravotní sestry    5,2 úvazku 
- Sociální pracovníci    17,8  úvazku 
- Pracovníci v sociálních službách   26,4 úvazku 



47 
 

- Vedoucí pracovníci    4,2  úvazku 
- Administrativní pracovníci   2,9 úvazku 
- Ostatní pracovníci    1,2 úvazku 

 

Celkové osobní náklady na hrubé mzdy pracovníků za rok 2019 činily: 

 

521xxx Mzdové náklady 18 075 tis. Kč 

524xxx Sociální a zdravotní pojištění 5 849 tis. Kč 

527xxx Zákonné sociální náklady 436 tis. Kč 

Z toho osobní náklady na řídící pracovníky 900 tis. Kč. 

 

Celkové osobní náklady na hrubé mzdy pracovníků za rok 2020 činily: 

 

521xxx Mzdové náklady 21 456 tis. Kč 

524xxx Sociální a zdravotní pojištění 6 914 tis. Kč 

527xxx Zákonné sociální náklady 487 tis. Kč 

Z toho osobní náklady na řídící pracovníky 840 tis. Kč. 

Pozn.: částka celkových osobních nákladů za řídící pracovníky za rok 2020 je nižší 
než v roce 2019 z důvodu snížení úvazků ve funkci statutárního orgánu (v roce 2019 
činil úvazek 1,4, v roce 2020 je úvazek 1,1) 

4. Zástavy a ručení 
 

Majetek organizace (budova Vrchlického čp. 16, Polička) je zatížen zástavním 
právem. V roce 2017 organizace využila úvěr od České spořitelny (3 000 tis. Kč) na 
částečné krytí pořízení budovy v ul. Vrchlického čp. 16, Polička. 

V roce 2020 využila organizace úvěru od České spořitelny (jistina sjednána za 
4 500 tis. Kč). Úvěr je použit na částečné krytí nákladů rekonstrukce budovy v ul. 
Vrchlického čp. 10, Polička. Rekonstrukce je plynule financována dle etapového 
nastavení ze schváleného projektu IROP (expost). Úvěr je zajištěn blankosměnkou 
vlastní vystavenou na řad Banky s doložkou „bez protestu“ a stávající zástavou 
budovy Vrchlického čp. 16, Polička. 



48 
 

5. Výnosy 
 

Veškeré vykázané výnosy jsou za služby pro tuzemské odběratele. Organizace 
v roce 2020 neměla žádnou evidenci cizí měny. 

6. Přijaté dary a dotace 
 

V roce 2020 byly přijaty následující dotace od krajů, měst a obcí, ministerstev. 

Nejvýznamnější položky roku 2020 

346001 Dotace MPSV 13 444 tis. Kč 

346002 Dotace PK 853 tis. Kč 

346005 Dotace ÚP 396 tis. Kč 

346004 Dotace Individuální projekt 
Pardubického kraje 

8 827 tis. Kč 

346006 Dotace – IROP, MAS 222 tis. Kč 

346006 Dotace MPSV – mimořádné – COVID 1 723 tis. Kč 

348001 Dotace – města, obce 1 606 tis. Kč 

 

Dotace MPSV, Pardubického kraje a obcí a měst byly účelově vázané na rok 
2020. Dotace byly vyčerpány v celkové výši.  

Dary přijaté v roce 2020 byly v roce 2020 vyčerpány. V případě, kdyby nebyl dar 
vyčerpán, je evidován na účtu 911 či 901. 

 

Nejvýznamnější položky roku 2020 

682001 Dary právnických osob – finanční + 
věcné dary 

121 tis. Kč 

682002, 
682006, 
682009 

Dary fyzických osob 181 tis. Kč 

 



49 
 

Nejvýznamnější dárci roku 2020 

682001 Ordinace Pávek 10 tis. Kč 

682001 Nadace J&T (burza filantropie) 27 tis. Kč 

682001 CHČR – kyslíkový koncentrátor 25 tis. Kč 

682001 ProkejtSoft HK 10 tis. Kč 

682001 Gymnázium Polička - studenti 11 tis. Kč 

682002 Coufal Jiří 22 tis. Kč 

682002 Šimon Petr 18 tis. Kč 

682002 Klimeš Pavel 5 tis. Kč 

682002 Jan Břeň 10 tis. Kč 

682002 Kopecký Jan 18 tis. Kč 

 

 

7. Veřejná sbírka I. 
 

Organizace má od roku 2014 povolení pořádat veřejnou sbírku. Povolení vydal 
Krajský úřad Pardubického kraje dne 23. 10. 2014 

 

Účel sbírky:  Dům pro Charitu – na splátky úvěru, kterým byla financována 
koupě domu č.p.10 ve Vrchlického ulici v Poličce  

 

Číslo sbírkového účtu: 3660304329/0800 

Datum zahájení sbírky: 31. 10. 2014 

Datum ukončení sbírky: 31. 5. 2020 

Výnos sbírky roku 2020 

901006 Čistý výnos veřejné sbírky 2020 5 tis. Kč 

 



50 
 

Veřejná sbírka nebyla v roce 2020 dočerpána na svůj účel a k 31. 5. 2020 byla 
ukončena. Zbylá částka k čerpání je uložena na sbírkovém účtu a analyticky 
evidována na účtu 901 - zde se budou promítat odpisy majetku, který byl financován 
z této sbírky. 

 

8. Veřejná sbírka II. 
 

Organizace má od roku 2016 povolení pořádat další veřejnou sbírku. Povolení vydal 
Krajský úřad Pardubického kraje dne 15. 11. 2016 

 

Účel sbírky:  Projekt Charitní Dům – na rekonstrukci charitního domu čp. 10 
včetně projektové dokumentace 

 

Číslo sbírkového účtu: 4409185379/0800 

Datum zahájení sbírky: 01. 12. 2016 

Datum ukončení sbírky: na dobu neurčitou 

 

Výnos sbírky roku 2020 

901007 Čistý výnos veřejné sbírky 2020 167 tis. Kč 

 

Veřejná sbírka nebyla v roce 2020 čerpána na svůj účel. Zbylá částka k čerpání je 
uložena na sbírkovém účtu a analyticky evidována na účtu 901. 

 

9. Veřejná sbírka – Hospic sv. Michaela 
 

Organizace má od roku 2020 povolení pořádat další veřejnou sbírku. Povolení vydal 
Krajský úřad Pardubického kraje dne 14. 10. 2020. 

 

Účel sbírky:  Domácí mobilní hospic sv. Michaela – investiční a neinvestiční 
vybavení, provozní náklady DHP, osobní náklady DHP 



51 
 

 

Číslo sbírkového účtu: 5918409339/0800 

Datum zahájení sbírky: 01. 11. 2020 

Datum ukončení sbírky: na dobu neurčitou 

 

Výnos sbírky roku 2020 

911006 Čistý výnos veřejné sbírky 2020 341 tis. Kč 

 

Veřejná sbírka nebyla v roce 2020 čerpána na svůj účel. Zbylá částka k čerpání je 
uložena na sbírkovém účtu a analyticky evidována na účtu 911. 

 

10. Odměna přijatá auditorem 
 

Organizace je povinna auditovat účetní závěrku. Audit účetní závěrky provádí firma:  

c.k. audit s.r.o. 

číslo osvědčení 392 

se sídlem:  Rychnov nad Kněžnou, Komenského 41 

IČO:   46504028 

zastoupena jednatelkou Mgr. Ing. Dagmar Christophovou 

 

Celková odměna auditora za rok 2020 včetně DPH 

518003 Náklady na provedení auditu 2020 30 tis. Kč 

11. Výsledek hospodaření a daň z příjmu 
 

Výsledek hospodaření za rok 2019 byl převeden do nerozděleného zisku minulých 
let. 

 



52 
 

Za rok 2020 organizace vykazuje zisk ve výši 682 tis. Kč. Výsledek hospodaření je 
tedy po zdanění ve výši 682 tis. Kč. 

 
12. Významné události v běžném období a po rozvahovém dni 

  

V průběhu celého roku 2020 se organizace potýkala s dopady COVID-19 
(koronavirus). Organizace zaznamenala zásah tohoto viru v oblasti osobních 
nákladů, kde jednak došlo k výraznému navýšení nákladů na náhrady za dočasnou 
pracovní neschopnost a také na druhé straně došlo k výraznému navýšení osobních 
nákladů v důsledku čerpání mimořádných dotací na odměny ze strany MPSV. 

Po celý rok 2020 byl kladen velký důraz na bezpečnost a zdraví našich 
pracovníků při poskytování sociálních a zdravotních služeb (klienty jsou převážně 
senioři a mentálně postižení), s tím souvisí i významný nárůst nákladů na osobní 
ochranné pomůcky a taktéž čerpání poskytnutých dotací ze strany MPSV. 

I přesto, že COVID-19 ovlivnil celý kalendářní rok 2020, na činnost organizace 
to z účetního a daňového hlediska nemělo žádný vliv a organizace je nadále schopna 
pokračovat ve své činnosti bez významných dopadů. 

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nedošlo 
k významným událostem (s výjimkou pokračování nouzového stavu v souvislosti 
COVID-19). Nedošlo k ohrožení předpokladu nepřetržitého trvání organizace.  

 

V Poličce, dne 24. 3. 2021 

 

 

 

           Mgr. Martin Dvořák 
   statutární zástupce organizace 
 
 
 
 



53 
 

Přehled o peněžních příjmech a výdajích 
 

Příjmy 2020 Výdaje 2020 

Tuzemské dotace a granty 32 594 Mzdy 16 521 

Zahraniční dotace a granty 0 Zákonné odvody z mezd 10 950 

Dary 1 406 
stravenky a ostatní osobní 
náklady 908 

Příjmy z vlastní činnosti 7 162 Cestovné 23 

Ostatní příjmy 313 Materiál a DDHM 2 089 

čerpání úvěru na úhradu faktur 6 455 Nájemné 533 

  Spotřeba energií 396 

  Opravy 148 

  Provozní režie ostatní 1 269 

  Ostatní výdaje 549 

  Dary z fondů 52 

  Splátky úvěrů 4 018 

  Pořízení DHM 7 562 

 
Další ekonomické údaje 
 

V roce 2020 byla organizaci poskytnuta investiční dotace.  

- MMR – Stavební úpravy a nástavba budovy OCH Polička, ul. Vrchlického 
čp. 10 – schválení dotace v 8/2019 ve výši 10 686 300,96 Kč, realizace stavby 
začala v roce 2020 /v tomto roce bylo přijato celkem 4 705 206,21 Kč/ a byla 
realizována až do roku 2021. 

-  
Veřejná sbírka – Dům pro Charitu 
Veřejná sbírka nebyla v roce 2020 dočerpána na svůj účel a k 31. 5. 2020 byla 
ukončena. Zbylá částka k čerpání je uložena na sbírkovém účtu a analyticky 
evidována na účtu 901 - zde se budou promítat odpisy majetku, který byl financován 
z této sbírky. 

 

 



54 
 

Veřejná sbírka – Projekt Charitní dům 
Čistý výnos v roce 2020: 167 tis. Kč. Veřejná sbírka nebyla v roce 2020 čerpána.  
Zbytek částky k čerpání je evidován na účtu 901. 

 

Veřejná sbírka – Mé přání je zůstat doma 

Veřejná sbírka byla zahájena 1. 11. 2020 povolením Krajským úřadem Pardubického 
kraje. Čistý výnos v roce 2020: 341 tis.Kč. Veřejná sbírka nebyla v roce 2020 
čerpána.  Zbytek částky k čerpání je evidován na účtu 901.   

 

Vývoj a konečný stav fondů v tis. 
Fondy OCHP: k 1. 1. 2020                  51 Kč 

+   923 Kč 
- 550 Kč 

k 31. 12. 2020            424 Kč 
Ve fondech organizace účtuje o zdrojích získaných z benefičních akcí organizace 
(koncerty, charitní běh, výstavy), z prodeje darovaných věcí v obchodě Fimfárum 
a zdrojích získaných pro třetí osoby. 

 

 
Finanční vývoj    

• významné skutečnosti – mezi rozvahovým datem a datem vydání výroční 
zprávy došlo k nepříznivé situaci s COVID-19 (koronavirus), který ovšem dle 
očekávání nebude mít na účetní jednotku fatální důsledky 

• předpokládaný vývoj v r. 2021 – zachování stávajícího stavu služeb, investiční 
akce: rekonstrukce Charitního domu IV. s půdní nástavbou Denního 
stacionáře, rozvoj službu Domácí hospic sv. Michaela 

• výzkum a vývoj – neprovozujeme aktivity v rámci výzkumu a vývoje 
• ochrana životního prostředí a pracovně právních vztahů – nemáme aktivity 

v rámci ochrany životního prostředí a pracovně právních vztahů 
• organizační složka v zahraničí – nemáme organizační složku v zahraničí 

 

 

 



55 
 

Finanční vývoj v letech 

Finanční vývoj v letech v tis. Kč 2017 2018 2019 2020 

Spotřeba mat. a energie 1 418 1 746 1 934 2 518 

Služby, prodané zboží 1 964 2 225 2 449 2 430 

Osobní náklady 15 647 20 431 24 441 28 901 

Odpisy 579 668 946 817 

Daně a poplatky 223 140 29 28 

Ostatní náklady 165 200 223 305 

CELKEM 19 996 25 410 30 022 34 999 

Tržby za vlastní výrobky a služby 2 074 1 933 2 856 2 564 

Tržby ze zdravotního pojištění 2 669 3 410 3 500 4 097 

Provozní dotace /dříve MPSV/ 5 969 8 159 12 511 15 167 

Provozní dotace Pardubického kraje 6 388 8 875 6 793 9 680 

Provozní dotace ÚP 813 460 560 396 

Provozní dotace města a obce 1 241 1 227 1 468 1 606 

Provozní dotace EU 0 0 581 432 

Nadace, dary 366 436 334 302 

Zúčtování fondů 678 856 1 074 867 

Ostatní výnosy 123 770 516 570 

CELKEM 20 321 26 126 30 193 35 681 

Hospodářský výsledek 325 828 171 682 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ekonomka a zástupkyně ředitele: Petra Zahradníková  
kontakt: tel.: 731 604 699; e-mail: ucetni@pol.hk.caritas.cz 

sídlo: Charitní dům II.: Vrchlického 16, Polička 

mailto:ucetni@pol.hk.caritas.cz


56 
 

Stav a pohyb majetku organizace 
Příloha č. 1 Pořizovací cena Snížení hodnoty Čistá (zůstatková) 

hodnota 
Dlouhodobý majetek 2020 v 
tis.Kč 

Počáteční 
zůstatek 

Přírůstky Úbytky Konečný 
zůstatek 

Oprávky 
k 1.1. 

Opravné 
položky k 

1.1. 

Odpisy Tvorba a 
čerpání 

opravných 
položek 

Oprávky 
k 31.12. 

Opravné 
položky k 

31.12. 

Počáteční 
zůstatek 

Konečný 
zůstatek 

Software 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ostatní majetek 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Poskytnuté zálohy na nehmotný majetek 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Nedokončený nehmotný majetek 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Pozemky 330 0 0 330 0 0 0 0 0 0 330 330 

Stavby - čp. 22 8 081 359 0 8 440 3 924 0 280 0 4 204 0 4 157 4 236 

Stavby - čp. 10 3 537 0 0 3 537 399 0 79 0 478 0 3 138 3 059 

Stavby - čp. 16 5 043 0 0 5 043 269 0 112 0 381 0 4 774 4 662 

Stavby - TZ v pronajatém prostoru 15 0 0 15 2 0 1 0 3 0 13 12 

Stroje a zařízení 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dopravní prostředky 4 021 760 0 4 781 1 829 0 342 0 2 171 0 2 192 2 610 

Samostatné movité věci 739 0 0 739 738 0 0 0 738 0 1 1 

Soubory věcí a zařízení 163 0 0 163 140 0 4 0 144 0 23 19 

Poskytnuté zálohy na hmotný majetek 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Pořízení dlouhodobého hm. majetku 711 8 401 360 8 752 0 0 0 0 0 0 711 8 752 

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 22 640 9 520 360 31 800 7 301 0 818 0 8 119 0 15 339 23 681 

Podíly v ovládaných a řízených osobách 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dlouhodobý finanční majetek celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

DLOUHODOBÝ MAJETEK CELKEM 22 640 9 520 360 31 800 7 301 0 818 0 8 119 0 15 339 23 681 



57 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ekonomka a zástupkyně ředitele: Petra Zahradníková  
kontakt: tel.: 731 604 699; e-mail: ucetni@pol.hk.caritas.cz 

sídlo: Charitní dům II.: Vrchlického 16, Polička 

mailto:ucetni@pol.hk.caritas.cz


58 
 

 

Výrok auditora 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



59 
 

 



60 
 

 



61 
 

 



62 
 

 



63 
 

Podpořili nás 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



64 
 

Evropská unie 
Investiční projekt pro Denní stacionář a Osobní asistenci 
 
 
 
 
Projekt: Stavební úpravy a nástavba budovy Oblastní charity Polička čp. 10 na ul. Vrchlického v Poličce, registrační 
číslo projektu: CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_102/0009187 je spolufinancován Evropskou unií. 
 
Investiční projekt pro Charitní pečovatelskou službu, Šanci pro rodinu a Otevřené 
dveře 
 
 
 
 
Projekt: Pořízení automobilů pro Oblastní charitu Polička za účelem rozšíření terénních sociálních služeb na území 
MAS Poličsko, registrační číslo projektu: CZ.06.4.59/0.0./0.0/16_072/0008726 je spolufinancován Evropskou unií. 

Projekt pro Občanskou poradnu 

       

Projekt: Rozšíření poskytování služeb Občanské poradny pro klienty v oblasti Poličska a Bysterska registrační číslo: 
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0007489 je spolufinancován Evropskou unií. 

Projekt pro Šanci pro rodinu 

       
Projekt: Rozvoj sociálně aktivizačních služeb v Pardubickém kraji, registrační číslo projektu: 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0007762 je spolufinancován Evropskou unií. 

Projekt pro AC dílny 

       
Projekt: Rozvoj sociálních služeb v Pardubickém kraji III., registrační číslo projektu: CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0015589 
je spolufinancován Evropskou unií. 
 
Pardubický kraj: 23 124 200 Kč dotace a granty na činnost sociálních služeb  
Pardubický kraj:      120 000 Kč investiční dotace na pořízení oken pro Charitní dům IV.  
Město Polička:      1 200 000 Kč příspěvek na sociální služby  
Město Bystré:            30 000 Kč příspěvek na sociální služby 
Město Litomyšl:        15 000 Kč příspěvek na sociální služby  
Město Svitavy:               7 000 Kč; Město Svitavy podporuje sociální služby a spolkovou činnost 
 
 

https://policka.charita.cz/kdo-jsme/adresar/?s=denni-stacionar-policka#directory-detail
https://policka.charita.cz/kdo-jsme/adresar/?s=osobni-asistence-policka#directory-detail
https://policka.charita.cz/kdo-jsme/adresar/?s=sance-pro-rodinu-policka#directory-detail
https://policka.charita.cz/kdo-jsme/adresar/?s=sance-pro-rodinu-policka#directory-detail


65 
 

Obce:  
Banín, Borová, Cerekvice, Čistá, Dolní Újezd, Hartmanice, Hradec nad Svitavou, Jimramov, 
Kamenec, Karle, Korouhev, Květná, Lubná, Oldřiš, Osík, Pomezí, Poříčí u Lit., Pustá 
Kamenice, Pustá Rybná, Radiměř, Rovečné, Sádek, Sebranice, Sloupnice, Sulíkov, 
Svojanov, Široký Důl, Telecí, Trpín, Vendolí, Vítějeves. 
 
Benefiční koncert 2020:  
Benefiční výtěžek byl v roce 2020 orámován výtěžkem smluv o reklamě se sponzory, neboť koncert byl 
z důvodu vládních zdravotních opatření uspořádán pouze v netradiční on-line variantě.  Právě blízkost a 
vzácná podpora našich sponzorů pro nás byla závazkem a velkým povzbuzením. Celková částka, kterou 
naši sponzoři podpořili benefici, činila úctyhodných 165.001,- Kč. Účel benefice směřoval k podpoře 
rozšiřující se služby Domácího hospice sv. Michaela Oblastní charity Polička.  
 
Sponzoři benefičního koncertu: HŠV stroje, a.s.; ABPLAST, s.r.o.; TOMANOVÁ lékárny, 
s.r.o.; Boštík & synové, s.r.o.; Boštík Jan Instalatér - topenář; I. AGRO Oldřiš, s.r.o.; Pfahnl 
Backmitttel, s.r.o.; PK ham, s.r.o. - Polabské uzeniny; ORFAST, s.r.o.; STAVOBLOCK 
system, s.r.o.; František Vomáčka - masérské sužby Lubná; AGRONEA, a.s. Polička; 
AGROSPEKTRA Polička, s.r.o.; MEDESA, s.r.o.; COBRA TRANSPORT, s.r.o.; SAVOS I, 
s.r.o.; Stavební sdružení Boštík, s. r. o.; Střechy LIPA, s.r.o.; Štěpař, s r.o.; THT POLIČKA, 
s.r.o.; RAVENSBURGER KARTON, s. r. o.; Zlatovánek, s.r.o.; SKH Sebranice, s.r.o.; 
TRADEtronic, s.r.o.; MAJT s.r.o. – Enter Polička; FORTECH, s.r.o; RYBÁŘSTVÍ LITOMYŠL, 
s.r.o.; Optimal-Energy.cz, a.s. 

Dobrovolnicky benefiční koncert podpořili: Kobelka Milan, Zavoral Milan; Zerzán 
Marek; Zavoral Jaroslav, Petr Klein, Ing.  

Věcná podpora Turnaje v pétanque: MASO UZENINY POLIČKA, a.s.; Ravensburger 
Karton s.r.o.; Elčkner s.r.o.; JIP východočeská a.s. – Prodejna Cash & Carry Polička; 
AGRICOL s.r.o. Polička.    

Věcná podpora Dušekvízování: JIP potraviny Cash&Carry, a.s. – prodejna Polička 
 
Projekt „Když je kyslík nad zlato“ v rámci Burzy filantropie 2020 podpořili tito 
donátoři: ABPLAST, s.r.o.; Město Jevíčko; TPR, s.r.o.; VHOS, a.s.; Pardubický kraj; 
Nadace J&T. 
   
ŠKODA AUTO a.s. v rámci grantového programu MOBILITA se rozhodla darovat 100 
osobních vozů Škoda Octavia Combi organizacím, které právě tyto potřebné služby zajišťují, 
a to především terénním způsobem. Jeden z těchto vozů získala také Oblastní charita 
Polička pro potřeby služeb CHOS a DHP. 
 
Gymnázium Polička a společnost MEDESA care, s.r.o. podpořily Oblastní charitu Polička 
v rámci studentského sportovního projektu „Pohni se“ částkou 11.310,- Kč.  
 
Nadace a granty v roce 2020: 

Město Polička: dlouhodobý významný podporovatel Oblastní charity Polička 
MPSV – výzva 02, Podpora mobility  



66 
 

 
Další firemní dárci - právnické osoby v roce 2020: 

Významní dárci Charity: Dobiášová Eva MUDr.; Haman Jaroslav MUDr.; Kašparová Leona 
MUDr.; Klub českých turistů Polička; Optimal Computers s. r. o; Ordinace Pávek s.r.o.; 
Římskokatolická farnost Polička; Stomatologie Ševčík s.r.o.; Skupina MEDESA (MEDESA 
care s. r. o.; MEDESA s. r. o.); ŠVANDA spol. s. r. o.; Tanza s. r. o.; ProjectSoft HK, spol. 
s r. o.. 

 
Individuální dárci v roce 2020 
Přispěli na činnost jednotlivých středisek Oblastní charity Polička 
 
Významní individuální dárci Charity: Břeň Jan; Bulvovi Zuzana a Michal; Coufal Jiří, 
RNDr.; Klimešovi Marie a Pavel; Kopecký Jan; rodina Lidmilova; Popelková Hana; 
Skalníkovi Eva a Jakub; Šimon Petr; Tulisovi Radka a Petr; Vostřelovi Pavlína a Kamil  

Balcarová Marie; Faimanová Hana; Hromádko Pavel; Kopecká Marie; Kozlová Zdena; 
Moravcovi Ilona a Jaroslav; Oplištil Jan; Oškrdalová Jiřina; Pazderová Alena; Pešková 
Libuše; rodina Plecháčkova, Sodomková Vladimíra; Staňková Marie; Stodolová Jana; 
Šímová Jitka; Švejcarová Ivana; Trnka Rostislav a další anonymní dárci.       

 
Veřejná sbírka Dům pro Charitu 2020 
Veřejná sbírka Projekt charitní dům, na projektovou dokumentaci na kompletní rekonstrukci Charitního domu IV. 
Vrchlického čp. 10 vynesla 11 245 Kč. Zveřejněni jsou dárci, jejichž jméno se podařilo v systému identifikovat a přispěli 
částkou 500 Kč a vyšší. 
 
Dárci do veřejné sbírky Dům pro Charitu: Andrlíková Anna; Bukáčková Erika; Mládková 
Božena; Moravcovi Ilona a Jaroslav; Vondrová Anna. 

 
Veřejná sbírka Projekt charitní dům v roce 2020 
Veřejná sbírka Projekt charitní dům, na projektovou dokumentaci na kompletní rekonstrukci Charitního domu IV. 
Vrchlického čp. 10 vynesla 225 271 Kč. Zveřejněni jsou dárci, jejichž jméno se podařilo v systému identifikovat a přispěli 
částkou 500 Kč a vyšší. 
 

 
Velcí dárci na veřejnou sbírku Projekt charitní dům: Bukáčková Erika; Klimešovi Marie 
a Pavel; Müllerová Jaroslava   

Andrlíková Anna; Báčová Miroslava; Bartošovi Jaroslav a Ivanka; Benedová Blažena; 
Boleslav Jan; Bouška Milan; rodina Břeňova; rodina Burešova; Cihlářová Marie; Culíková 
Marie; Cviček Lubomír; Doležalová Vlasta; Dospělová Ilona; Dvořák Martin Mgr.; Filipi Jana, 
MUDr.; Filipi Jan; Fricová Marie; Girschelová Zdeňka; Gloserovi Marie a Bedřich; Groulík 
Josef; Grubhofferovi Kateřina a Stanislav; Hájek František; Hanyk Josef; Hanyková Renata; 
Havlát Václav; Hloucová Marie; Hnátová Marie; Hofmanová Alena; Houšková Hana; 
Chadima Josef; Chotěnovská Věra; Chválová Věra; Chvojková Marie; Jaklová Eva; Jandl 



67 
 

Oldřich; Janko Libor; Janko Emil; Jílková Rozálie; Jílková Danuše, MUDr.; Jůza František; 
Kastnerová Marta; Kašpar Otakar; Knotek Ludvík; rodina Kotrlova; Kovář Bohumil; rodina 
Krajslova; Kratochvíl Stanislav, Ing.; Krištofovi Irena a Jaroslav; Kršková Kristýna; Kučera 
Josef; Kuchta Jaroslav; Kuklová Alena; Kysilkovi Jaroslava a Václav; Lamplotová Marie; 
Lebarovi Helena a Antonín; rodina Lidmilova; Lorencová Marie; Machová Božena; Mastná 
Marta, Ing.; Matoušová Vladimíra; rodina Mládkova; Mlynář Jaromír; Morawetz Herbert; 
Mu̎llerová Marie; rodina Náhlíkova; Navrátilovi Jiří a Marie; Nečasová Růžena; Němcová 
Jaroslava; Nespěšný Stanislav; Nováková Milada; Novotná Věra; Ondroušková Dana; 
Oškrdalová Jiřina; Pazderová Alena; Pesková Ivanka; Pitoňákovi Jana a Marie; Podhorná 
Anna; Popelka Miroslav; Pospíšil Jan; Poul Petr; Provazníková Zdeňka; Řimková Jiřina; 
Sion Zbyšek; Sodomkovi Monika a Pavel; Stejskal Otakar; rodina Stelzlova; Stodolová 
Marie; Šejnohová Milena; Šlosr Josef; Šplíchalová Marie; Šplíchalová Blanka; Štěpánek Jiří; 
rodina Štolova; Šváb Petr; Švec František; Tamelová Dana; Teplý Jaroslav; Tměj Josef; 
Tomšíček Stanislav, Mgr.; Unčovský Zbyněk; Vacek Jan; Vápeník Václav; Vavřínová Marie; 
Večeře František; Veselý Bohumil; Větrovská Ludmila; Vlčková Ivana; Vondrová Anna; 
Zindulka Jan; Živnůstková Jitka. 

 

Veřejná sbírka Mé přání je zůstat doma 

Velcí dárci na veřejnou sbírku Mé přání je zůstat doma: Drábek Mojmír MVDr.; 
Dvořáková Eliška; Kysilkovi Jana a Pavel; Kysilka Jiří; Macková Alena; Martinová Marie; 
Matějka Miroslav, Ing.; rodina Stodolova; Šturc Jiří; Zahradníkovi Petra a Leoš      

Andrlík Jan; Andrlíková Anna; Baláš Josef, Ing.; Balášovi Josef a Marie; Balcarová Marie; 
Bartošovi Jaroslav a Ivanka; Bártová Ludmila; Bednář Jan; Bednářová Lucie; Borovský 
Ladislav; Břeňová Marie; Bukáčková Erika; Cacek Ladislav; Cachová Božena; Cerman 
Karel; Coufal Josef; Červ Miloslav; Červená Jaroslava; Červený Filip; rodina Čípova; 
Čížková Kristýna; Dittrich Blahoslav; Dittrich Vratislav; Dittrichová Marcela; Dobrovolná 
Jana; Dospělová Ilona; Drahoš Michat; Drobný Josef; Dubovská Radka, Ing.; Dusík 
Jaroslav; Dvorská Marie; Dvořák Martin, Mgr.; Dvořákovi Štěpánka a Libor; Dvořáková 
Simona MUDr.; Edlman Jan; Edlmanová Monika; Fajmonová Lenka; Feltlovi Jana a Jarmil; 
Findejs Petr; Fišerová Zdeňka; Flídrová Jana; Flídrová Marie; Frodlová Věra; Hájková 
Stanislava; Hamanová Marie, Ing.; rodina Havlátova; Havlík Vladimír; Hegrová Lenka; 
Hodina Václav; Holasová Marie; Horáček Josef MVDr.; Horníčková Bohumila; Hromádka 
Radek; Husák Marek; Chmelová Klára; Chmelová Andrea; Chválová Věra; Chvojková 
Marie; Jakubcová Magdalena; Jandíkovi Marcela a Zdeněk; Jehlička Petr, RNDr.; Jelínek 
Libor; Jílek Jindřich; Jiruše Vladimír; Juda Vojtěch; Juklová Daniela; Junová Jarmila; Kabrhel 
Jan; Kadidlo Luboš; Kadidlová Ivana, MUDr.; Kalánek Ladislav; Kapras Jiří; Keller Jan; 
Kellerová Rút; Klein Adolf, Ing.; Klímová Martina; Klusoňová Hana; Kovář Karel; Králová 
Kateřina; Kratochvílová Hana; Krištofovi Irena a Jaroslav; Kubíková Jaroslava; Kučerová 
Věra; Kučerová Michaela; rodina Kuřova; Kvapil Pavel; Kvapilová Marie; Kyselá Michaela; 
Kysilka Václav; Kysilkovi Vlasta a Josef; Langer Jan; Lázničková Irena; Leflerová Lenka; 
Leinveberová Marie; Leksová Jiřina; Lněničková Alena; Lopaur Petr; Mach Vítězslav; 



68 
 

Machová Jolana, Mgr.; Machová Martina; Marešová Tereza; Marešová Zuzana; Markovská 
Věra; Mašková Jitka; Mauer Karel; Mikan Jaroslav, Ing.; Mitáš Jiří; Motlová Dagmar; 
Nárožná Dana; Navrátilovi Jiří a Marie; Navrátilovi Eva a Petr; Navrátilová Ilona; Neumeister 
Josef; Němec Petr; rodina Neudertova; Neumeisterová Květoslava; Nováková Blažena; 
Nunvář Blahomír; Odehnalová Jana; Omalk Jan; Ort Jiří, Ing.; Paclík Vladimír; Páleníková 
Marie; Patrasová Ludmila; Pavlíčková Markéta; Pažoutová Zdeňka; Pechancová Božena; 
Pelikánová Pavla; Pesava Zdeněk; rodina Pešinova; Pešková Marcela; Pilný Vladimír; 
rodina Plecháčkova; Plecháčková Klára; Podperová Jana; Podsedníková Alena; Pohorský 
Vladislav; Pokludová Alena; Popelka Stanislav; Popelka Michal; Popelka Luděk; Pospíšilová 
Lenka, Ing.; Pražanová Marie; Procházka Miloslav; Ptáčková Veronika; Roušar Zbyněk; 
Roušarová Jana; Rozsívalová Šárka; Rychtárová Ludmila; Řebíčková Jaroslava; Sádovská 
Marie; Sedliská Marcela; Sion Zbyšek; Sionová Ludmila; Skalníkovi Eva a Jakub; Soukal 
Justin; Soukalová Marie; rodina Srnských; Steiner Pavel; Stodolová Jana; Stuchlíková 
Hana; Svobodová Jaroslava; Svojanovský Karel; Šafářová Květa; Šebesta Zdeněk; 
Šidáková Iveta; Šimonová Vlasta; Škrabal Ivo; Šlosr Petr; Šmardová Zorka; Špinler Ondřej, 
Mgr.; Šplíchalová Blanka; Štaudová Vlasta; Štaudová Marie; Štěpánek Jiří; Štrof Miloslav; 
Šumpík Miroslav; Šváb Petr; rodina Švecova; Taberyová Marta; Tichý Václav; Tějová 
Václava; Trávníček Josef; Ulipová Lucie; Urbánkovi Jana a Ladislav; rodina Vápeníkova; 
Vltavský Antonín; Vojtová Jana; Voráček Zdeněk; Votava Aleš; Vraspírová Marcela, Mgr.; 
Wlotzková Květa; Zelený Miroslav; Zemanová Karolína MVDr.; Zindulková Miroslava; 
Zolfová Jaroslava; Žídek Vladislav; Žídková Jitka; Živnůstková Jitka.      

 

Dárci věcných darů a hmotné pomoci v roce 2020 

H.R.G. spol. s.r.o.; JitkyKytky; Kopecký Jan; REK plus, s. r. o.; Polabské uzeniny-PK ham 
s. r. o.; stovky anonymních dárců věcných darů a oblečení do obchodu Fimfárum a do 
humanitního šatníku; dárci, kteří v první vlně coronaviru darovali látky a ručně ušité roušky. 

 

 
 
 



69 
 

 

Dobrovolníci 
Rok 2020 byl výrazně ovlivněn dvěma vlnami Covid-19, s nimiž souvisela řada 
omezení. Tato skutečnost se promítla též do možností dobrovolnické spolupráce. 
Přesto si velice vážíme dobrovolníků, kteří se dle možností připojili k uskutečněným 
aktivitám OCHP. V roce 2020 nám s různými činnostmi pomáhali tito lidé: 

Baláš Josef, Ing.; Dalíková Hana, Dvořák Jaroslav; Enderle Tomáš, Mgr.; Fáberová Soňa, 
Fliedr Zbyněk; Hanusová Dana; Jílková Marie; Klein Petr, Bc.; Kopecká Božena; Kunčáková 
Hana; Mareš Jaroslav; Matějovičová Marie; Matouš Jan, Mgr.; Pavlíková Vendula; Petrová 
Monika; Popelka Luděk; Romportl Milan, Mgr.; Sádovská Marie; Schaffer Petr, Mgr.; 
Sodomková Vladimíra; Stodolová Jana; Šrek Ivan;  Tomšíček Stanislav, Mgr.; Vyskočilová 
Marcela, Ing.; Trávníček Jiří; Pejchar Štěpán a další studenti Gymnázia Polička, také řada 
dalších zde nejmenovaných lidí, kteří nezištně pomáhali s Tříkrálovou sbírkou 2020 i 
přípravou TKS 2021 trochu jinak. 

Děkujeme všem za cennou podporu a spolupráci. 
 

 

V roce 2020 s námi spolupracovaly tyto organizace: 
Asociace občanských poraden ČR 
MAS Poličsko – sdružení pro rozvoj Poličska 
Domov na rozcestí Svitavy 
Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Poličce – p. Jiří Tengler  
FOKUS Vysočina 
Nora Fridrichová – organizátorka a patronka sbírky Nákup pro rodinu samoživitelky 
Nemocnice Pardubického kraje, a. s. - Svitavská nemocnice - Psychiatrické oddělení 
Péče o duševní zdraví, z. s.  
Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod 
Římskokatolická farnost Polička – P. Tomáš Enderle 
Iniciativa NA ROVINU 
Římskokatolická farnost Borová – P. Milan Romportl 
Římskokatolická farnost Sádek – P. Ondřej Špinler 
Římskokatolická farnost Svojanov – P. Stanislav Tomšíček 
Small band – Miroslav Jindra 
Vzdělávací institut pro charitní praxi, o. p. s. – Zdena Kumstýřová 



70 
 

 

 

 

Díky za vše dobré, co nás v roce 2020 potkalo. 
                                                                  A díky za vše zlé, co se nám v roce 2020 nestalo. 
 

V textu použité zkratky:   

 
OCHP – Oblastní charita Polička                                 
ACD – AC dílny                                                                                                                                           
DS – Denní stacionář      
DHP – Domácí hospic sv. Michaela   
CHOS – Charitní ošetřovatelská služba             
CHPS – Charitní pečovatelská služba             
SAS – Šance pro rodinu                                                             
NDC – Nízkoprahové denní centrum 
NRP – Centrum náhradní rodinné péče 
OA – Osobní asistence 
OD – Otevřené dveře 
OP – Občanská poradna 
TKS – Tříkrálová sbírka 



71 
 

 

     „Málokdy se vykoná něco dobrého bez námahy.“ 
                                                                                 Vincenc z Pauly 
                                                                                                           patron charitního díla 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oblastní charita Polička 
 

Vrchlického 16, 572 01 Polička 
 IČ: 49325515 

č. účtu: 351105664/0600 
 

tel.: 461 725 552; e-mail: reditel@pol.hk.caritas.cz; www.policka.charita.cz 

mailto:reditel@pol.hk.caritas.cz
http://www.policka.charita.cz/

	V souladu se Zákonem č. 3/2002 Sb., o církvích a náboženských společnostech.
	Přímá pomoc v roce 2020
	Finanční pomoc
	Potravinová pomoc
	Ošacení
	Ostatní materiální pomoc
	Evropská unie
	Projekt pro Občanskou poradnu
	Projekt: Rozšíření poskytování služeb Občanské poradny pro klienty v oblasti Poličska a Bysterska registrační číslo: CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0007489 je spolufinancován Evropskou unií.
	Projekt pro Šanci pro rodinu
	Projekt pro AC dílny

	Věcná podpora Dušekvízování: JIP potraviny Cash&Carry, a.s. – prodejna Polička
	Město Polička: dlouhodobý významný podporovatel Oblastní charity Polička
	MPSV – výzva 02, Podpora mobility
	Individuální dárci v roce 2020
	Přispěli na činnost jednotlivých středisek Oblastní charity Polička
	Díky za vše dobré, co nás v roce 2020 potkalo.
	A díky za vše zlé, co se nám v roce 2020 nestalo.
	V textu použité zkratky:



